Pracownia Projektowa Inzynierii Srodowiska
TECHNO-WOD
ul. St. Augusta 38/6, 03-846 Warszawa

Pracownia Projektéw Elektrycznych
ELPROCEN
ul. Dantego 1/18, 01-914 Warszawa

STACJA UZDATNIANIA WODY
W MIEJ SCOWOS(;I STARA GRABOWNICA
GM. OSTROW MAZOWIECKA
PROJEKT BUDOWLANY

INSTALACJE ELEKTRYCZNE

Stara Grabownica  dz nr 427/2; 428/2

Kod Wspdlnego
Stownika Zamoéwien (CPV): grupa: 453
klasa: 4531
Zat. 4 Egz. 6
Inwestor:

Gmina Ostréw Mazowiecka
07-300 Ostréw Mazowiecka ul. gen. Wi. Sikorskiego 5

Projektant: ing. elektryk Jan Cenlan
. " mer inz. ele an LCen
inz. Jan Cenian ngrawnienia Eudowiang dor’l

jekt ia bez ogranicze
upr. bud. 289/69 pro‘i'esp:w rIlriv?)‘jt:i insgta_lac‘e
iurza ktryczne nr ewid. 289/68
Sprawdzajacy:

inz. Maciej Lipinski e Eyfint Maciej Lipisisti -
Uprawnighia jowlane Nr 334/ ws <~

upr. bud. 334/Wa/72 ¢ sporrifian

instalacjl i-67RgZen elekinznych, wehodzag,
‘/da/zak;'es budownictwe powszechnes

grudzien 2013 1.

kidw-wezelkiogesan |

18



—_—

VB NA LA LN

w Starej Grabownicy gm. Ostréw Mazowiecka

Stacja Uzdatniania Wody

PROJEKT BUDOWLANY
INSTALACJE ELEKTRYCZNE

SPIS ZAWARTOSCI PROJEKTU

Warunki przylaczenia PGE Dystrybucja S.A. Odzial Warszawa
Rejon Energetyczny Wyszkéw; nr 13/R11/12682 z dnia 11-10-2013 r.
Opis techniczny ... = o
Zestawienie mdterla}éw

Schemat zasilania i rozc[zw’ru energu AT
Schemat zasilania i sterowania oéWIetlema zewnf;trznego

Tablica glowna TG — rysunek zestawieniowy .........ccocoreccoiniiesice e
Tablica gtéwna TG- wykaz materiatow tablicy
Schemat okablowania technologicznego ...

Plan instalacji elektrycznej w budynku SUW

10 Plan instalacji piorunochronnej...
11. Plan sieci elektroencrge!ycznych
12. Dokumenty formalno-prawne

inz. J. Cenian

/

12.2013 r.

weeeeee EG-90
veerene EG-80
— 21 € )
weeeeee BEG-02
... EG-03-1

EG-03-2

veeremre EG-04
weeeeer EG-11
weeeeee EG-12

... EG-13

188
194,
204
203
208
209
210
ady
244
a1y
216
213

EG

184



Wyszkéow, dn. 11-10-2013r.

PGE Dystrybucja S.A.

/ Oddzial Warszawa
Rejon Energetyczny Wyszkow
P‘ ;E 07-200 Wyszkow
ul. Pultuska 116

tel. 0-29 743-54-20 fax. 0-29 743-55-92

Przedsigbiorstwo Uslug Komunalnych
i Rolniczych Sp. z 0.0.

ul. Wilenska 117

07-300 Ostrow Mazowiecka

Nr kontrahenta: O11A14

WARUNKI PRZYLACZENIA nr 13/R11/12682
dla podmiotu V grupy przytaczeniowej do sieci dystrybucyjnej o napigeciu znamionowym 0,4 kV

Nazwa i lokalizacja obiektu przylgczanego: obiekt produkcyjny/ustugowy (stacja uzdatniania wody) , Stara
Grabownica , , dz. nr 427/2, 428/2 , gm. Ostrow Mazowiecka .

Na podstawie rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 04 maja 2007r. w sprawie szczegolowych warunkow
funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz.U. Nr 93 z 2007r. poz 623 z pdzn. zm.), w odpowiedzi na wniosek
z dnia: 12-09-2013 r., okresla sie nastepujgce warunki przytaczenia:

1. Migjsce przylaczenia: projektowany stup przylacza.

2. Miejsce dostarczania energii elektrycznej stanowigce jednoczesnie miejsce rozgraniczenia wiasnosci  sieci

dystrybucyjnej PGE Dystrybucja S.A. i instalacji Podmiotu Przylgczanego: zaciski na listwie zaciskowej za ukladem

pomiarowo-rozliczeniowym w kierunku instalacji odbiorcy;

Moc przytaczeniowa: 27 kW — zasilanie podstawowe.

Rodzaj przylacza: kablowe.

Zakres niezbgdnych zmian w sieci zwigzanych z przytgczeniem:

5.1. Dostosowanie stacji transformatorowej GRABOWNICA STARA IV [ 0723 | do zwiekszonego obcigzenia: n/d .

5.2. Powiazaniu stacji wedlug punktu 5.1 z siecig 15 kV: n/d .

5.3. Wybudowaniu linii nN:-n/d .

5.4. Wykonaniu przytacza: kablowe YAKXS 4x35 mm?;.

6. Wymagania w zakresie budowy instalacji odbiorcy: wykonanie instalacji odbiorczej spetniajacej wymogi okreslone
w Rozporzgdzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunkow technicznych, jakimi powinny
odpowiadac budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz.690), z pézniejszymi zmianami.

7. Miejsce zainstalowania ukfadu pomiarowo-rozliczeniowego: szafka pomiarowa nad zigczem kablowym przy ulicy w
linii ogrodzenia; .

8. Wpymagania dotyczace ukladu pomiarowo-rozliczeniowego i systemu pomiarowo-rozliczeniowego: 3-fazowy
bezposredni energii czynnej .

8. Rodzaj i usytuowanie zabezpieczenia gtéwnego: zabezpieczenie w zigczu pomiarowym: nadmiarowo-pradowe
(przedlicznikowe) w obudowie przystosowanej do plombowania 50 A w szafce pomiarowe;j .

10. Jako system dodatkowej ochrony od porazer przyjaé samoczynne wylaczanie zasilania w czasie okreslonym
w obowigzujgcych normach. Ukiad pracy sieci zasilajacej 0,4 kV: TN-C.

11. Wymagany stosunek poboru energii biernej do czynnej w miejscu dostarczania nie moze by¢ wiekszy niz tg ¢ = 0,4

12. Poziom zmiennosci parametrow technicznych energii elektrycznej w sieci miesci sie w granicach przywolanego wyzej
Rozporzgdzenia Ministra Gospodarki.

13. Instalacje i urzadzenia elektryczne nalezace do Odbiorcy powinny zapewniaé bezpieczenstwo uzytkowania, a przede
wszystkim ochrone przed porazeniem pradem elekirycznym oraz ochrone przed przepigciami tgczeniowymi
i atmosferycznymi wystepujacymi w sieci energetycznej, powstaniem pozaru, wybuchem i innymi szkodami. Wszelkie
prace winna wykonac firma posiadajgca uprawnienia budowlane do prowadzenia robot elektrycznych.

14. Informacje dodatkowe:

e warunki przytgczenia sg wazne 2 lata od daty ich doreczenia,

e realizacja inwestycji zwigzanych z przylaczaniem obiektu Wnioskodawcy bedzie dokonywana na zasadach
okre$lonych w umowie o przytaczenie do sieci dystrybucyjne]. Realizacja warunkdw przylaczenia (w tym
rozpoczecie prac projektowych) wymaga podpisania w okresie waznosci warunkow przylgczenia umowy
o przytgczenie.

» Prowadzgcym sprawe ze strony PGE Dystrybucja S.A. w zakresie warunkow przytgczenia jest: Deptula Wiestaw
tel.: (29) 743-54-35 .

15. Uwagi dodatkowe: n/d , Projekt nalezy skoordynowac z warunkami przylaczeniowymi nr - nie dotyczy.

o kW

A R . o r
.l 20N Nnas
s Y INS W

mgr inz. Irena

| L upr. bud. Nr St.-
a2 : W spec. tech. bud.: insg .,
(DzU.Nr 38174 poz. 22

Ofel? |

89



Zatacznik nr 3
do umowy nr 13/R11/R/12682 o przylaczenie do sieci dystrybucyjnej

Kalkulacja wstepna optaty za przylaczenie z dnia 11-10-2013 r.

Nr Kontrahenta: O11A14

Grupa przylaczeniowa: V

Podmiot przytaczany: Przedsigbiorstwo Ustug Komunalnych i Rolniczych Sp. z o.0.
Obiekt: obiekt produkcyjny/ustugowy (stacja uzdatniania wody)

Lokalizacja: Stara Grabownica , dz. nr 427/2, 428/2, gm. Ostrow Mazowiecka

Opfate za przytgczenie wg stawek ryczattowych oblicza sie wedtug wzoru:

e dla przytaczy napowietrznych lub kablowych, gdy dtugo$é przylacza jest krotsza lub
réwna 200 mb: O, =8 , * P p=3875,58 zt

gdzie poszczegbine symbole zgodnie z “Taryfg PGE Dystrybucja S.A." oznaczaja:

Grupa S m - stawka optaty [z/kW]
przytaczeniowa za przylacze napowietrzne za przyiqcze kablowe
v 108,69 137,25
\% 114,40 143,54
VI *) 108,69 137,25
VI =) 7,65 7,65

Op — optata za przytgczenie [z1]
P p — moc przytgczeniowa (kW]
L — dlugosc przytgcza powyzej 200 mb [m)
S | - stawka optaty za kazdy metr powyzej 200 metrow diugosci przytacza 39,96 [zt/m)

*) - w przypadku gdy jest budowane przytacze.
**) - w przypadku podtaczenia do istnigjace] sieci.

Op = 3875,58 zt

Opfata za przytaczenie (netto): 3875,58 =zt (stownie: trzy tysiace osiemset
siedemdziesiat pie¢ ztotych i piecdziesiat osiem groszy)

Optata za przytaczenie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT.

Sporzadzit: Zatwierdzit:

Z orygiinalaim

mgrinz. Irena Kuchar
upr. bud. Nr St-343/7
W Spec. tech. bud. - jne i
(DzUNr 3874 poz 229 oraz DzUN

194



Stacja Uzdatniania Wody
w Starej Grabownicy gm. Ostrow Mazowiecka

PROJEKT BUDOWLANY - INSTALACJE ELEKTRYCZNE

OPIS TECHNICZNY
1. ZAKRES OPRACOWANIA.......coiteeeterteet st etesetess e s s e ssessessnasssessessesssessssnsesssesssssneses 2
2. WYTYCZNE TECHNOLOGICZNE - UJECIET UZDATNIANIE WODY ......ccocceveerennne 2
O 1T o 1 ]| T P 2
222 PRI covvanounnisuma s oo oo s e 8 A R S ST s VB35S 2
2.3. Dozowanie podchlorynu SOAU .......ccuioieiriieeiiiecceire e sae e 3
2, W OTDIMCTIZE wivasisiusianssinsior s oot sean ma ey S8R ST A A LS AR e m s T RS TP TS AR YRR TS 3
2:5. Rozdzielnia Pneuimatyeaial. . mmminim i siasainsssiymsamsessevesass i sssssssbneiess 3
3. WYTYCZNE TECHNOLOGICZNE — POMPOWNIA SIECIOWA

(UKLAD II  STOPNIA) ...coteietteeeeeicee et eeteeeseesereesessesssessessssassaesessesseenesseesasssessensensensanes 3

4. ZASILANIE I STEROWANIE ODBIOROW TECHNOLOGICZNYCH —
ZXEADFBINTA, CHGOTINES 11510000 c0sw0suss s s sovssossssscimontsntss o nses sk eSes voss s 3

S. ZASILANIE I STEROWANIE ODBIOROW TECHNOLOGICZNYCH —
UIECIE T UZDATNIANIE. WODY i cuisciisesiiinmisisssariossisishsstinismmsmaestonmnasasmegsmmssass 4
Sl < PO RIEBIOWE. . vovmsimmmesusnsssvasons T AR A S o A S S RIS TRV -4
5.2. Regeneracja (plukanie) fIltrOW ..........oovieiioiee ettt s 4

6. ZASILANIE I STEROWANIE ODBIOROW TECHNOLOGICZNYCH —
POMPOWNIA SIECIOWA (UKEADII STOPNIAY ...cciiisimniinimissssmmssisniesin 5
7. WIZUALIZACJA I MONITOROWANIE URZADZEN SUW......covomeeeereeeeereesrsseessennnne 5
8. UKLAD ZASILANIA ELEKTRYCZNEGO.......ccocmiieierienenriraeesaneeriesaeesesseeseesecsssae e eannes 8
8.1 BUAHS 00T . o mmmsiei R B e S STR T s e 8
B2 PraV ORI ccommsaviasosumssom s s s s s s e a3 S B A s s e s 8
8.3. Tablica IOWNA TG ....vccviieiiieireceeieeiiee st ete et et ebesrtese s s e sssesaesaesassssessnsessesssessane 9
9. URZADZENIA OSWIETLENIOWE .......oovvrreereieeeseeeeeeeeeeeeeeeeoeseessoeseeesees e s sessssseessseeens 9
9.1. Oswietlenie wewngtrzne........ "devererssessassrnteessatssssasessnsessesessntaesssnanaasssnantesaratastesaarasesasansaess 9
9.2 O8WICHEHie ZEWHRIIZIIG 5w s s TR s R as s sms e sdnionss 10
10. WYKONANIE INSTALACTL.....oeiitieeieneeeieriereessereestessesasessassssssesssesssessasseessessssasssssssens 10
101, Instaldcie elekirycine w BudYhkia SUW wiannmsnivsssssomnsr s isssiammssi 10
10.2. Instalacie w GbutOWRERSHITNE . .cosummsmsssissaammen s s st 10
10.3. Instalacje w zbiorniku FetenCYJNYIM .....ce.eevireeeeeeiriereteese e eereesae s e e sneeae s e enae e s 11
10.4.. Linic kablowe ni rozazielcse 1 SIEIOWRICZE v siiimiinmimisinasimiaaia 11
1.5 T tat et er PIOXUIDOIOREOEIIG, 5 vsvrsisssswamesvinssvisssiswssnes s osmsasssinsssss sns A s a5 11
11 . ZAGADNIENIA, BEEP. oo sioiimsomsis s et i ssssmsisss s sasaas ok ansiion 12
11.1. Ochrong PrreCIWPOTAZEMIOWE s sousivesssss s ot smssss s s esssmiaoiarssssdssbssoionans 12
11.2. OChrona PrZePIGCIOWE ... ..cvrreuvererreriereteretrieeressesssessassessesessessesenseseesessesessensesssnssssens 12
11.3. Uziemienia i przewody WYTOWNAWCZE ..........ceereerarerrenressaereeseessaessessessessssssseesesssennens 12
inz. J. Cenian 12.2013r. str. 1/12 EG-90

195
(99
435

496

196

{99
199
199
200

200
900

291
20
201
20%
20
202
203
203
P
203

192



1. ZAKRES OPRACOWANIA

Stacja uzdatniania wody w miejscowosci Stara Grabownica gm. Ostréow Mazowiecka o mocy
przylaczeniowej 27 kW, zasilona bgdzie zgodnie z warunkami przytaczenia 13/R11//12682 z dnia 11-10-2013,
wydanymi przez PGE Dystrybucja S.A. Oddzial Warszawa Rejon Energetyczny Wyszkow.

Obiekt zostanie zasilony z szafki pomiarowej, usytuowanej przy ulicy w granicy dziatki obiektu. Miejscem
dostarczania energii elektrycznej, stanowigcym jednoczesnie miejsce rozgraniczenia whasnosci sieci
dystrybucyjnej PGE Dystrybucja S.A. oraz instalacji odbiorcy sa zaciski na listwie zaciskowej za uktadem
pomiarowo-rozliczeniowym w kierunku instalacji odbiorcy.

W zwiazku z takim ustaleniem, roboty w sieci elektroenergetycznej zasilajacej do miejsca dostarczenia
wraz z szafka pomiarowa sa zgodnie z umowa przytaczeniowa realizowane przez PGE Dystrybucja Warszawa w
ramach wniesionej oplaty przytaczeniowe;.

Niniejszy projekt obejmuje roboty elektroenergetyczne sieciowe i instalacyjne w projektowanej stacji
uzdatniania wody poczawszy od miejsca dostarczenia energii, czyli od ztacza kablowo-pomiarowego.

Urzadzenia automatyki i pomiardw stacji uzdatniania wody (sondy hydrostatyczne, wylaczniki ptywakowe,
przetworniki ci$nienia, elektrozawory, wodomierze z nadajnikami impulséw, przepustnice, sygnalizator
akustyczno-optyczny) oraz tablica RT (zasilanie pomp glebinowych oraz pozostatych urzadzen technologicznych
wraz z automatyka plukania filtréw) a takze tablica zestawu pomp sieciowych RH sa dostarczane w ramach
wyposazenia technologicznego.

Niniejszy projekt obejmuje natomiast cato$¢ okablowania elektroenergetycznego i sterowniczego zaréwno w
budynku jak i w terenie, zwiazanego z tymi urzadzeniami.

2. WYTYCZNE TECHNOLOGICZNE - UJECIE 1 UZDATNIANIE WODY

Stacja Wodociagowa pracuje w systemie uktadu technologicznego 2-stopniowego.
W ukiadzie pierwszego stopnia pompy giebinowe poprzez aerator (napowietrzanie) i ukiad filtréw podaja wode
uzdatniona do zbiornika retencyjnego.
W ukiadzie drugiego stopnia pompy zestawu sieciowego podaja wode ze zbiornika retencyjnego do sieci.

Na podstawie wynikow badan wody projektuje si¢ zastosowanie nastepujacego ukladu technologicznego:
—  aeracja — napowietrzanie wody w aeratorze ci$nieniowym o czasie przetrzymania
minimum 180 sekund, ilos¢ powietrza 10% ilosci wody
—  filtracja jednostopniowa — odzelazienie i odmanganianie na ztozu kwarcowym i
katalitycznym, z predkoscia filtracji v¢<10,0 m/h
—  retencja wody w zbiorniku retencyjnym

2.1. Zestaw aeracji

Z uwagi na sklad wody surowej przyjeto cisnieniowy system napowietrzania wody w aeratorze
ze zlozem z pierscieniami wypelniajacymi oraz wymuszonym przeplywem powietrza.
Dla potrzeb aeracji przyjeto sprezarke tlokowa bezolejowa Kaeser Kompressoren z funkcja automatycznego
restartu, ze zbiornikiem 2501, Q= 0,250 m3/min, p = 0,8 MPa, moc silnika P= 2,4 kW

2.2. Filtry

Dla natgzenia przeptywu wody Q = 14 m’/h oraz zalecanej predkosci filtracjii <10 m/h dobrano 2
kompaktowe zestawy filtracyjne FIC/100/5105, ze zlozem zapewniajacym odzelazianie i odmanganianie.
Kazdy zestaw jest wyposazony w 6 przepustnic z napedami pneumatycznymi, zaworkami sterujacymi i
zaworkami thumigcymi.
Regeneracja filtréw (plukanie) odbywa sig w systemie powietrzno — wodnym w dwéch etapach:
I etap — plukanie powietrzem z intensywnoscia q = 20 l/s'm” tj. z wydajnoscia Q = 57 m°/h
przez 5 minut;
II etap — plukanie woda intensywnoscia q = 14 1/s'm” tj. z wydajnoscia Q = 40 m*/h
przez ty, =7 minut.
W celu plukania filtra powietrzem dobrano zestaw dmuchawy z silnikiem o mocy P= 2,2 kW; w celu phukania
filtra woda dobrano zestaw pompy plucznej z silnikiem o mocy P= 3,0 kW
Woda z ptukania filtrow jest przed uwolnieniem do kanalizacji przetrzymywana nie krécej niz 6 godzin w
odstojniku. Odstojnik posiada¢ bedzie objetos¢ pozwalajaca na doptyw wody z | plukania; przyjeto odstojnik o
objetosci V=10 m’.

inz. J. Cenian 12.2013r. str. 2/12 EG-90

193



2.3. Dozowanie podchlorynu sodu

Do przyjetego natezenie przeplywu wody Q=14 m*/h oraz wymaganej dawki chloru D=0,3 g/m’ dobrano
zestaw dozujacy Grundfos sterowany elektronicznie z wodomierza wody surowej z nadajnikiem impulséw. W
sktad zestawu wchodzi pompka DDc 6-10, mieszadio typu ubijak, czujnik poziomu NB/ABS, zawér dozujacy
IR 6/12 oraz zbiornik dozowniczy 100 1.

2.4. Wodomierze

Do pomiaru natgzenia przeptywu wody w stacji uzdatniania wody oraz do sterowania procesem uzdatniania
przyjeto wodomierze z nadajnikiem impulséw:

- woda surowa MWN 65 NO
- woda uzdatniona na sie¢ MWN 65 NO
- woda phiczna MWN 100 NO

2.5. Rozdzielnia pneumatyczna

Rozdzielnia pneumatyczna realizuje proces przygotowania powietrza do aeracji i zasilania
sitownikéw; zawiera zawdr elektromagnetyczny na przewodzie powietrza do aeracji oraz czujnik ciénienia
powietrza zasilajacego sitowniki i aerator.

Wszystkie  elementy  rozdzielni  pneumatycznej umieszczone sa w  przeszklonej  szafie

3. WYTYCZNE TECHNOLOGICZNE —- POMPOWNIA SIECIOWA (UKLAD II STOPNIA)

Dla podania wody ze zbiornika retencyjnego do sieci odbiorczej zastosowano zestaw hydroforowy
ZH-ICL/M 3.10B/6/2,2 kW (ukfad wyposazono w pompe rezerwowa).
Zalozone parametry pracy zestawu: wydajno$c bytowa 21,5 m3/h, ci$nienie na tloczeniu 45 m.

4. ZASILANIE I STEROWANIE ODBIOROW TECHNOLOGICZNYCH — ZALOZENIA OGOLNE

Zaklada sig, ze sterowanie, automatyka i sygnalizacja kazdego z dwoéch ukladoéw technologicznych
(ukiad ujecia i uzdatniania wody oraz ukiad pompowni sieciowej) odbywa si¢ z przewidzianej dla tego ukiadu
tablicy zasilajaco-sterowniczej. Z tablicy oznaczonej RT zasilone i sterowane sg odbiory technologiczne ukladu
ujecia i uzdatniania wody; z tablicy RH zasilone i sterowane sa pompy ukladu pompowni sieciowej.
Rozdzielnia Technologiczna (RT) zawiera zasilanie i sterowanie:
—  pompami glebinowymi,
— pompa pluczna,
—  dmuchawa,
— pompa w odstojniku,
— elektrozaworami napgdéw przepustnic filtréw,
— elektrozaworu na przewodzie powietrza do aeratora,
— dozownika podchlorynu
Jest ona takze miejscem przylaczenia wszelkich elementéw pomiarowo - kontrolnych takich jak:
sondy hydrostatyczne w zbiorniku retencyjnym wody uzdatnionej oraz w odstojniku wod poplucznych (pomiar
analogowy poziomu wody), wodomierzy, przetwornik ciénienia (analogowy pomiar ciénienia w ukladzie
napowietrzania i obwodach napgdéw pneumatycznych)
Kazda z tablic jest wyposazona we wilasny sterownik programowalny, zabezpieczajacy automatyczna prace
uktadu.
Na drzwiach rozdzielni powinien by¢ zamontowany kolorowy panel dotykowy (przekatna min. 77), dzigki
ktéremu mozna obserwowac parametry pracy urzadzefi oraz sterowaé ich praca (z mozliwoscia przefaczania
Lreczne-automatyczne™). ;
Wszystkie urzadzenia technologiczne, elementy sterowania i automatyki pracy stacji, tablice RT oraz
RH sa dostarczane w ramach technologii. W niniejszym projekcie podano natomiast opis pracy i wzajemnych
powigzan urzadzeni technologicznych, ktére powinny by¢ realizowane przez sterowniki programowalne i
odpowiednie programy napisane dla tych sterownikdw.
W niniejszym projekcie ujeto wykonanie instalacji elektroenergetycznych ogélnych (zasilanie , odbiory sitowe
ogdlne, ogrzewanie elektryczne, o$wietlenie) a takze ulozenie kabli i przewodow do wszystkich urzadzen
technologicznych elektrycznych w terenie i w budynku stacji wodociggowej. Linie zasilajace urzadzenia
technologiczne opisano na schemacie okablowania rys. EG-04.

inz. J. Cenian 12.2013 r. str. 3/12 EG-90



5. ZASILANIE I STEROWANIE ODBIOROW TECHNOLOGICZNYCH — UJECIE I UZDATNIANIE
wODY

5.1. Pompy gl¢binowe

Pompa glgbinowa (jedna z dwoch) tloczy wode ze studni glebinowej do budynku stacji i poprzez aerator,
zespdt filtrow do zbiornika retencyjnego.

Pracg pomp pierwszego stopnia steruje sonda hydrostatyczna zawieszona w zbiorniku retencyjnym z wyj$ciem
pradowym 4-20 mA. Do sterowania sa wykorzystane dwie wartosci progowe zwiazane z rzednymi zbiornika
retencyjnego; poziom gérny wylacza pompy glebinowe, poziom dolny pozwala na ponowne zalaczenie pompy
(po obnizeniu sig¢ poziomu wody ponizej tej rzednej). Rz¢dne poziomu gérnego i dolnego przyjaé wedlug
projektu technologicznego.

Sterownik z zadang czgstotliwoscia wlacza naprzemiennie pompy do pracy (niepracujaca stanowi rezerwe).

Zabezpieczenie pomp glebinowych przed suchobiegiem jest realizowane przekaZznikami
niedocigzeniowymi, instalowanymi w tablicy technologicznej RT.

W przypadku nie wylaczenia pomp przez sond¢ hydrostatyczng przewiduje si¢ instalowanie ~10 cm
ponizej rury przelewowej zbiornika retencyjnego wylacznika ptywakowego, powodujacego podanie awaryjnego
sygnalu na wylaczenie poprzez zdjgcie napigcia zasilajacego w obwodach sitowych pomp glebinowych. Stan taki
jest sygnalizowany jako przelew zbiornika poprzez wiaczenie buczka ( 105dB/Im) oraz $wiatla migowego
instalowanych na szczycie zbiornika retencyjnego.

Wraz z pompami gigbinowymi wilacza si¢ zawdr elektromagnetyczny na przewodzie powietrza,
napowietrzajacy wodg, oraz dozownik podchlorynu sodu, po uprzednim ustawieniu tego dozownika w pozycji
zalaczenia.

Dozownik podchlorynu sodu jest sterowany impulsowo z przeplywomierza wody surowej z nadajnikiem
impulséw (wodomierz oznaczony FQ1).

Powietrze do napowietrzania podawane jest ze zbiornika sprezarki, wyposazonej w autonomiczny uklad
samoczynnego utrzymywania ci$nienia w zbiorniku powietrza.

5.2. Regeneracja (plukanie) filtréw

Praca zarzadza¢ bedzie mikroprocesorowy sterownik w tablicy RT, zapewniajacy automatyczne dzialanie
procesow filtracji oraz plukania filiréw. Po przepompowaniu zadanej ilosci wody ze studni glebinowych lub
uplynigciu okreslonej liczby dni, sterownik realizuje automatycznie caly proces plukania ze wskazaniem na okres
nocny (o ustalonej programowo godzinie).

W poczatkowej fazie napetiany jest zbiornik retencyjny do poziomu maksymalnego. W nastepnej kolejnosci

ukiad przechodzi do spustu wody z pierwszego filtru. Po spuszczeniu wody nastepuje otwarcie odpowiednich

przepustnic i rozpoczyna si¢ plukanie (wzruszenie zloza) filtru powietrzem z dmuchawy, po czym filtr plukany
jest wodg przy innym odpowiednim ustawieniu przepustnic. W nastepnej kolejnosci woda ttoczona jest poprzez

filtr do odstojnika stabilizujac zloze. Po zakonczeniu powyzszych procedur uklad konczy plukanie filtra nr 1

i przechodzi do ptukania w identyczny sposéb wg ustalonej procedury filtra nr 2. Po zakoficzeniu ptukania

filtréw nastgpuje przejscie do pracy w trybie uzdatniania.

Sterownik programowalny na podstawie sygnatéw analogowych dostarczanych
z przetwornikéw zewnetrznych realizuje w trakcie ptukania filtrow rozmaite zadania:

T —  zalacza zawory elektromagnetyczne doprowadzajace powietrze do filtréw;

— zabezpiecza pompe pluczng przed suchobiegiem w przypadku, gdy poziom wody w
zbiorniku retencyjnym obnizy si¢ ponizej okre$lonego poziomu lub przy braku
przeplywu mierzonego wodomierzem przy pompie plucznej;

—  blokuje wlaczenie pompy plucznej jezeli uklad elektryczny wykazuje awarie;

—  steruje praca przepustnic z napedem pneumatycznym przy filtrach;

— umozliwia odczyt aktualnych parametréw podczas pracy oraz przy zablokowanej

— po czasie nie krétszym niz 6 godzin od zakonczenia plukania daje sygnat na
wlaczenie pompy oprozniajacej odstojnik wody pophuczne;j

inz. J. Cenian 12.2013 r. str. 4/12 EG-90

195



6. ZASILANIE 1 STEROWANIE ODBIOROW TECHNOLOGICZNYCH — POMPOWNIA SIECIOWA
(UKLAD 11 STOPNIA)

Sterowanie za pomoca sterownika mikroprocesorowego, ktéry wspélpracuje z przetwornica
czgstotliwosci— sterowanie tego rodzaju pozwala na ustabilizowanie ci$nienia w rurociagu tlocznym. W celu
réwnomiernego zuzywania si¢ pomp zestaw powinien by¢ wyposazony w sterowanie z tzw. ,przelaczang
przetwornica”. Zasada dzialania tej opcji jest czasowe (np. co 24 godziny) przelaczenie przetwornicy i
przypisanie jej, na zaprogramowany okres, danej pompie. Zestaw pompowy posiada komplet zabezpieczen
zwarciowych i termicznych. Przed suchobiegiem pompy sieciowe zabezpieczyé za pomocg wylacznika
plywakowego, instalowanego w dolnej czeéci zbiornika retencyjnego na rzednej wedlug projektu
technologicznego.

Wyposazona tablica RH oraz okablowanie lokalne pomiedzy tablica a urzadzeniami zestawu pompowego sa
dostarczane w komplecie zestawu pompowego.

7. WIZUALIZACJA 1 MONITOROWANIE URZADZEN SUW

Opis systemu wizualizacji i monitorowania urzadzefi SUW podano na podstawie oferty zlozonej przez
firme Instalcompact Tarnowo Podgdrne.

Ewentualne inne rozwiazania powinny zapewnia¢ zblizone cechy i mozliwosci systemu.

Aby umozliwi¢ nadzér nad pracg urzadzen technologicznych stacji uzdatniania wody, projektuje  sie
wykonanie dedykowanego systemu SyDiaView umozliwiajacego wizualizacje i monitorowanie urzadzen firmy
Instalcompact Sp. z 0.0., pozwalajacego zaréwno na lokalny jak i zdalny dostep do parametréw pracy urzadzeni
oraz graficznej interpretacji ich pracy (wizualizacji).W celu prowadzenia zdalnego nadzoru pracy urzadzefi
inwestor/uzytkownik winien zapewnic {acze internetowe w budynku SUW (radiowe o przepustowos¢ co najmniej
512 Kb/s z modemem i publicznym statycznym adresem IP) do przesytu danych na odlegtos¢ (np. do siedziby
uzytkownika).

System Wizualizacji pozwala na biezaca obserwacj¢ parametréw pracy urzadzer, zmiane udostgpnionych
nastaw, rejestracj¢ wybranych parametréw w plikach historycznych oraz ich wy$wietlanie w formie wykreséw
System zainstalowany bedzie na lokalnym serwerze SyDiaView (serwer stron WWW), a caloéé udostepniana na
lokalnym lub zdalnym (w przypadku zapewnienia przez inwestora lacza internetowego o odpowiedniej
przepustowosci) stanowisku operatorskim wyposazonym jedynie w przegladarke internetowa. System bedzie
przygotowany do zdalnego dostepu poprzez komputer z przegladarka internetowa oraz monitorem (poprzez sie¢
eternetowa lub internetowa), bez koniecznosci jego powtornej konfiguracji, co pozwoli na tatwa jego rozbudowe
w przysziosci. System bedzie réwniez przygotowany do wspélpracy z réznymi technologiami przesytu danych w
protokole TCP/IP (EDGE/UMTS/HSDPA, sieci WLAN - bezprzewodowe, sieci LAN-kablowe, CDMA, WiMax
itp.), co w przysztosci umozliwi uzytkownikowi swobodny wybér odpowiedniego kanatu transmisji danych dla
polaczen zdalnych.

Udostgpnione dane z poszczegélnych urzadzen beda przegladane w interfejsie przygotowane w przejrzysty
sposob, ulatwiajacy szybki dostep do nich (np. poprzez zblokowanie ich w zaktadkach).

Projektowany system wizualizacji firmy Instalcompact Sp. z o.0. nie wymaga licencji, co jest istotne dla
uzytkownika w przypadku rozbudowy w przyszlosci systemu zwiazanej np. z przytaczeniem do niego nastepnych
urzadzen lub wpigcia dodatkowych sygnatéw.

Zaklada sig, ze w systemie wizualizowane beda nastepujace zmienne procesowe:

—  Poziom i objgto$¢ wody w zbiorniku retencyjnych (sonda poziomu w zbiorniku)

- poziom wéd poplucznych w odstojniku (sonda poziomu w odstojniku)

—  ci$nienie powietrza za rozdzielnia pneumatyczna (czujnik cisnienia)

—  stan wysterowania przepustnic sterowanych automatycznie (stany wyjsé sterownika)

—  przeplyw wody przez wodomierz gtéwny (za zestawem hydroforowm), z rejestracja
miesigcznych warto$ci minimalnych, maksymalnych i §rednich)

—  przeplyw wody na wodomierzu wody surowej (wydajnos¢ chwilowa) oraz objetosé
wody, ktdra przeptyneta przez wodomierz od poczatku

—  stan pracy filtra (praca/ plukanie)

— praca zestawu hydroforowego

— awaria pompy glebinowej (sygnat z szafy technologicznej)

— awaria dmuchawy
awaria pompy plucznej

inz. J. Cenian 12.2013 r. str. 5/12 EG-90

19¢



awaria niskie cisnienie powietrza
stop SUW

awaria stacji uzdatniania wody
awaria zasilania

awaria przetwornikow

dla zestawu hydroforowego rowniez:

stan pracy pomp (0-praca-r¢ka) oraz stany alarmowe (suchobieg, zadzialanie
zabezpieczen),

ci$nienie za zestawem hydroforowym

czestotliwosé na wyjsciu przetwornicy

awaria zestawu hydroforowego

Schemat wizualizacyjny stacji bedzie zawierat graficzne odwzorowanie nastepujacych obiektéw:

Pompy glebinowej (z graficznym identyfikowaniem stanu pracy pompy oraz stanow
alarmowych)

Zestawu aeracji — identyfikacja przeptywu wody

Zestawow filtracyjnych — identyfikacja standw wysterowania przepustnic (z wyjsé
sterownika), stanu pracy filtra oraz przeplywéw w rurociagach technologicznych
Odstojnika — graficzna identyfikacja poziomu wdd poplucznych (z sondy poziomu)
Zestawu plucznego (graficzna identyfikacja stanéw pracy pomp oraz stanow
awaryjnych)

Zestawu dmuchawy — stan pracy

Wodomierzy — (wy$wietlanie zmierzonych przeptywow, zliczanie objetosci wody
przeplywajacej)

Zestawu chloratora - praca

Zbiornikéw retencyjnych - graficzne przedstawienie poziomu i objetosci wody
Zestawu hydroforowego — praca pomp, stany awaryjne pomp, cisnienie za zestawem,
czgstotliwosé przetwornicy, awaria zbiorcza zestawu hydroforowego

Wszystkich rurociagéw technologicznych, z identyfikacja przeptywéw poprzez
animacje wskazujaca na kierunek przeplywu. Rurociagi wody surowej, uzdatnionej,
poptuczyn, powietrza powinny by¢ przy tym oznaczone réznymi kolorami.,

Dodatkowo system umozliwia:

Archiwizacje oraz odczyt dobowych objgtosci rejestrowanych przez wodomierz
wody surowej (produkcja wody)

Archiwizacje oraz odczyt dobowych objetosci rejestrowanych przez wodomierz
wody czystej (dostawa wody czystej do sieci), wraz z wartosciami maksymalnymi
(maksymalny godzinowy oraz maksymalny dobowy przeplyw)

Dane techniczne systemu wizualizacji i nadzoru:

inz, J. Cenian

System powinien by¢ zainstalowany na serwerze znajdujacym sie w obrebie
istniejacego budynku SUW w miejscu, ktére nie jest narazone na dzialanie wilgoci
(w uzasadnionych przypadkach moze by¢ réwniez zamontowany w rozdzielni
technologicznej stacji)

Zapewnienie mozliwosci komunikacji serwera z ukladem sterowania dla technologii
uzdatniania wody poprzez protokél TCP/IP i sie¢ eternetowa. (poprzez port RJ-45
10/100 BaseT
z protokolem http poprzez kabel polaczeniowy — skrgtka skrolowana RJ45 CATSe
UTP), dlugos¢ maksymalna 100m

Wyswietlanie wizualizacji i danych bedzie mozliwe w przegladarce internetowej
zgodnej ze standardem W3C (preferowana Mozilla Firefox v3.5 lub wyzsza)

System bedzie umozliwial podiaczenie do niego do 2 innych stacji operatorskich
wyposazonych jedynie w przegladarke internetowa (rodzaj, jak wyzej) poprzez
dowolne zdalne polaczenia wykorzystujace protokot TCP/IP, bez koniecznosci jego
rekonfiguracji.

12.2013 r. str. 6/12 EG-90



— System bedzie wykorzystywat fatwo skalowalna grafik¢ wektorowa umozliwiajaca
dostosowanie go do monitoréw o réznej rozdzielczosci

— System wizualizacji bedzie zainstalowany na serwerze wyposaZzonym w system
operacyjny oparty na licencji otwartej (bez koniecznosci ponoszenia dodatkowych
optat — np. Linux)

— Powinna istnie¢ mozliwos¢ wpigcia do systemu dodatkowych urzadzen z whlasnym
serwerem WWW (np. kamer sieciowych do kontroli dostepu) w celu umozliwienia
Jego przysziej tatwej rozbudowy.

— Dostgp do systemu bedzie chroniony poprzez hasla z odpowiednimi poziomami
dostgpu, przy czym dostgp do istotnych nastaw powinien by¢ mozliwy tylko na
lokalnej stacji operatorskie;j.

—  Wszystkie dane procesowe oprécz umieszezenia ich w oknie z graficzng wizualizacja
procesu technologicznego bedg réwniez umieszczone w zakladkach grupujacych
wspélne cechy (np. dotyczace pomp glebinowych, procesu technologicznego,
zestawu hydroforowego itp.)

—  Po wykonaniu przez Inwestora \ uzytkownika stalego tacza internetowego wszystkie
dane procesowe stacji uzdatniania wody beda dostepne zdalnie

—  Wykonawca technologii uzdatniania wody oraz dedykowanego systemu wizualizacji
i monitoringu SyDiaView musi zapewnié stala opiekg techniczng w okresie
gwarancyjnym i pogwarancyjnym poprzez ogblnopolska sieé oddzialow
serwisowych. W tym celu dostawca kompletnej technologii uzdatniania oraz
kompatybilnego z nig systemu SyDiaView winien posiada¢ i udokumentowaé co
najmniej 10 oddzialéw serwisowych na terenie kraju oraz powinien posiadaé¢ centrum
serwisowe zarzadzajace on-line dedykowanymi technologiami

Uwaga:
Urzadzenie koficowe (modem internetowy z publicznym statycznym adresem IP) powinien by¢ umieszczony w
poblizu serwera SyDiaView (Modut diagnostyczny).

Wraz z systemem bedzie zapewniona dostawa i instalacja nastgpujacych urzadzen:
Serwer/stanowisko operatorskie — o parametrach co najmniej:

1 | Procesor Pentium Dual Core G6950
2 | Pamigé RAM 2GB DDR3
3 | Dysk twardy 160GB
4 | Karta graficzna Intel HD
6 | Zasilacz UPS — ukfad zasilania awaryjnego
7 | Monitor Przekatna: 24"
Rozdzielczosé: 1900 x 1200
8 | Dodatkowe wyposazenie Klawiatura, mysz komputerowa, listwa antyprzepieciowa
9 | Oprogramowanie moze by¢ system nielicencjonowany np. Linux
W zakres dostawy wchodzi:

— Stanowisko operatorskie (zestaw komputerowy i monitor) — 1 kpl (tabela powyzej)

- Modut diagnostyczny (serwer SyDiaView) — szt. 1

- Switch internetowy — 1 szt

- Wpykonanie i zainstalowanie oprogramowania — szt 1

- Integracja systemu — szt1

Zakres dostawy nie obejmuje:

- polaczenia kablem transmisyjnym modutow diagnostycznych z modemem internetowym (ADSL, Wi-Fi, itp. —
w zaleznosci od sposobu przylaczenia do Internetu)

- przylaczenia do Internetu wraz z modemem dostepowym

- konfiguracji potaczen internetowych

- abonamentu za dostep do Internetu dla serweréw wizualizacji w SUW oraz stacji operatorskiej

- kart SIM do modeméw powiadamianiu o wlamaniu, awarii itp. (w gestii uzytkownika)

- przylaczenia do Internetu stacji operatorskiej

inz, J. Cenian 12.2013 r. str. 7/12 EG-90

198



8. UKLAD ZASILANIA ELEKTRYCZNEGO

8.1. Bilans mocy

Lp. Odbioér Moc k, Moc
zainst. oblicz
Pi Po
kW kW
1 2 3 4 6
Zestaw hydroforowy 3 pompy sieciowe po 2,2 kW 6,60 0,60 3,96
(w tym jedna rezerwowa)

Razem 1. Tablica RH 6.60 3,96
Studnianr1 2,20 kW 2,20 0,80 1,76
Studnianr2 (rezerwowa) 2,20 kW 2,20 - -
Pompa pluczaca 3,0 kW 3,00 0,70 2,10
Spre¢zarka 2,40 0.80 1,92
Dmuchawa (pracuje przemiennie z pompa pluczaca) 3,00 - -
Chlorator 0,15 kW 0,15 0,85 0,13
Pompa w odstojniku 0,55 0,80 0,44

Razem II. Tablica technologiczna RT 13,50 6,35
Oswietlenie 2,10 1,00 2,10
Ogrzewanie elekiryczne w budynku 6,10 1,00 6,10
Wentylator chlorowni WD-16 0,15 0,80 0,13
Gniazda wtyczkowe i elementy automatyki 6,00 0,70 4,20
Rezerwa 5,20 0,80 4,16

Razem IIL Odbiory zasilone z tablicy glownej TG 19,55 16,69

| Ogélem obiekt (I+II+III) 39,65 0,68 27,00

Moc przytaczeniowa P,=27 kW

Prad obcigzenia w zlaczu 1,=48,7 A

8.2. Przylacze

Stacja uzdatniania wody w miejscowosci Stara Grabownica gm. Ostréw Mazowiecka o mocy
przyltaczeniowej 27 kW, zasilona bedzie zgodnie z warunkami przylaczenia 13/R11//12682 z dnia 11-10-2013,
wydanymi przez PGE Dystrybucja S.A. Oddzial Warszawa Rejon Energetyczny Wyszkow.

Obiekt zostanie zasilony z szafki pomiarowej, usytuowanej przy ulicy w granicy dziatki obiektu. Miejscem
dostarczania energii elektrycznej, stanowiacym jednoczeénie miejsce rozgraniczenia wlasnosci sieci
dystrybucyjnej PGE Dystrybucja S.A. oraz instalacji odbiorcy sg zaciski na listwie zaciskowej za uktadem
pomiarowo-rozliczeniowym w kierunku instalacji odbiorcy.

W zwiazku z takim ustaleniem, roboty w sieci elektroenergetycznej zasilajacej do miejsca dostarczenia
wraz z szafka pomiarowa sa zgodnie z umowa przylaczeniowa realizowane przez PGE Dystrybucja Warszawa w
ramach wniesionej oplaty przylaczeniowe;.

Niniejszy projekt obejmuje roboty elektroenergetyczne sieciowe i instalacyjne w projektowane;j stacji
uzdatniania wody poczawszy od miejsca dostarczenia energii, czyli od ztacza kablowo-pomiarowego.

W projekcie ujeto przylacze wyprowadzone z szafki pomiarowej oznaczonej ZKP i doprowadzone do

tablicy gtéwnej TG w budynku SUW, wykonane kablem typu YAKXS 4x35 mm’ o diugoéei 145 m
Kabel ukiada¢ na glebokosci 0.7 m. zgodnie z planem.
Trasg kabla oznaczy¢ folig koloru niebieskiego o gruboéci 0,5 mm. i szerokosci 30 cm, ukladana nad kablem w
odleglosci co najmniej 25 cm. od kabla. W trasie linii kablowej przylacza zaprojektowano ptaskownik
uziemiajacy ZnFe 30x4 mm, uktadany 10 cm ponizej glebokodci ulozenia kabla. Roboty sieciowe wykonaé
zgodnie z norma N SEP-E-004.

inz. J. Cenian 12.2013 . str. 8/12 EG-90

199



Sprawdzenie linii na przetezenie:

Zgodnie z PN-IEC 60364-4-43 charakterystyka dzialania urzadzenia zabezpieczajacego przewody od
przeciazenia powinna speinia¢ dwa nastepujace warunki:

Ig<Iy<ly @))
<1451, (2)
w ktorych:

Iz — prad obliczeniowy Iz=48,7A
Iz — obciazalnosé pradowa diugotrwala przewodu; dla linii YAKXS 4x35 mm?, (PN-IEC 60364-5-523)
I;= 112 A;
Iy — prad znamionowy urzadzenia zabezpieczajacego
In=50 A (bezpiecznik NH-/gG 50A w zlaczu kablowym ZKP — zabezpieczenie przedlicznikowe)
I, — prad zadziatania urzadzenia zabezpieczajacego
I =1,6x50=80 A
Warunek (1) 487A<50A<I112A
Warunek (2) 80 A < 1,45x50=162,4 A
Oba warunki nie sa wiec spelnione.

Sprawdzenie spadku napigcia:
AU = lOOxPxUTxSxU2= 100x27000x 145 / 34x35x400x400 = 2,06 %

8.3. Tablica gléwna TG

Schemat tablicy gléwnej TG przedstawiono na rysunku EG-01, rysunek zestawieniowy EG-03-1, a
wykaz materiatow tablicy podano pod numerem EG-03-2. Zasilanie i sterowanie o$wietlenia terenu
przedstawiono na rysunku nr EG-02
W tablicy gléwnej nastepuje przejscie z ukiadu sieciowego TN-C na uklad TN-S; szyne PE tablicy nalezy
uziemié przez pofaczenie bednarka ZnFe 30x4 z siecig uziemiajaca stacji uzdatniania wody (poprzez gtéwny
zacisk uziemiajacy).

Tablica TG zostala zaprojektowana w obudowie modulowej metalowej nasciennej 6x24 =z drzwiczkami
transparentnymi profilowanymi, o stopniu ochrony IP43 od wplywéw srodowiska. Gabaryty tablicy podano na
podstawie tablicy Legrand typu XL3 160 6x24 (szeroko$¢ 575 mm, wysoko$é 1050 mm, gleboko$é bez
drzwiczek 147 mm, glebokos¢ z drzwiczkami profilowanymi 190 mm).

Tablica jest przewidziana do zawieszenia na Scianie w pomieszczeniu dyspozytorni na wysokosci ~2,0 m.
(goérna krawedz) obok tablicy technologicznej RT.

Z tablicy gtéwnej TG zasilone sa tablice technologiczne RT oraz RH, oraz wszystkie odbiory ogélne stacji
uzdatniania wody.

9. URZADZENIA OSWIETLENIOWE

9.1. O$wietlenie wewngtrzne

Wymagane srednie wartosci natgZenia oéwietlenia przyjeto zgodnie z PN-EN 12464-1 : 2004 Technika
$wietlna-Oswietlenie miejsc pracy-Cze$¢ 1: Miejsca pracy wewnatrz pomieszczen.
Srednie natezenie oswietlenia w hali technologicznej 200 Ix, w chlorowni 150 Ix, w pomieszczeniu rozdzielni i
toalecie 200 Ix.
Oswietlenie podstawowe hali filtrow zaprojektowano jako posrednie dwoma projektorami asymetrycznymi z
lampami metalohalogenkowymi 400W, montowanymi na $cianie na wysokosci 2,2 m. §wiecacymi w gére.
Projektory powinny by¢ montowane z nachyleniem ok. 35° w kierunku hali. Zapewniaja one $rednie natezenie
oswietlenia w wysokosci 200 Ix. Taki sposéb o$wietlenia (poprzez o$wietlenie sufitu) zapewnia stosunkowo
wysoka rownomierno$¢ o$wietlenia w hali wyposazonej z zestaw wielkogabarytowych kolumn filtracyjnych.
Oswietlenie w pomieszczeniach pozostalych przewidziano za pomoca kinkietow ze $wietléwkami
kompaktowymi 26 W (oprawy kanatowe), montowanych na wysokosci 2,2 m.
Sterowanie oswietlenia }gcznikami z poszczeg6inych pomieszczeni.

inz. J. Cenian 12.2013r. str. 9/12 EG-90



Przed wejsciem do budynku SUW zainstalowano oprawe $wietléwkowa z wbudowanym czujnikiem ruchu o
zasiggu wprzdéd 12m, z regulacja czasu S$wiecenia 1-20 min i regulacja poziomu zadziatania czujnika
zmierzchowego 2-200 luxow.

Wentylator dachowy chlorowni sterowany jest przez lacznik krancowy zamontowany w drzwiach
wejsciowych do chlorowni a takze jest zataczany przed wejsciem do chlorowni wraz z o$wietleniem chlorowni
facznikiem instalacyjnym ( oba impulsy dziataja jednoczesnie).

9.2. O$wietlenie zewnegtrzne

Os$wietlenie zewnetrzne przewidziano przez instalowanie oprawy oswietleniowej drogowej z lampa

metalohalogenkowa 250 W na stupie o$wietleniowym aluminiowym wysokosci 8,0 m.
Zasilanie o$wietlenia zewnetrznego odbywa sig z tablicy gléwnej TG, ze sterowaniem cyfrowym programatorem
astronomicznym typu CPA 4.1 produkcji Rabbit Wroctaw, posiadajacym dwa wyjécia przekaznikowe
8A/250VAC z niezaleznym ustawianiem przerw nocnych dla kazdego wyjscia. W ukladzie sterowania
przewiduje si¢ prace bez przerwy nocnej pierwszego wyjscia oraz z przerwa nocng drugiego wyjscia.
Obwad o$wietlenia zewnetrznego jest ustawiany do pracy lacznikiem sterowniczym w tablicy TG; Iacznik
posiada pozycje:

- 0 o$wietlenie wylaczone;

- 1 o$wietlenie wiaczone do pracy z przerwa nocna,

- 2 o$wietlenie wlaczone do pracy calonocne;j,

- 3 o$wietlenie wlaczone recznie
Calos¢ aparatury rozdzielczej i sterowniczej o$wietlenia zlokalizowana jest w tablicy TG; spos6b sterowania
przedstawiono na rysunku EG-02.

10. WYKONANIE INSTALACJI

10.1. Instalacje elektryczne w budynku SUW

Wykonanie instalacji przewidziano kablem i przewodami kabelkowymi z Zylami miedzianymi. WNa
glownych ciagach przewidziano korytka kablowe metalowe K-150. Konstrukcje wsporcze korytek, mocowaé w
odstepach nie wigkszych niz 2m.
Poza ciagami giéwnymi przewody i kable w pomieszczeniu dyspozytorni, korytarzach, pomieszczeniach
sanitarnych, mozna ukiada¢ pod tynkiem lub w tynku, a w pozostatych pomieszczeniach na tynku na uchwytach
odstgpowych typu UP22. Zejscia do facznikéw oswietleniowych i gniazd wtyczkowych wykona¢ przewodami
kabelkowymi pod tynkiem.
Laczniki instalacyjne podtynkowe serii FORUM produkcji Elda Szczecinek w kolorze szarym, montowane w
puszkach podtynkowych ¢ 60 z wkretami, z zastosowaniem ramek 1-krotnych. W halach technologicznych i
sanitariatach osprzet o stopniu ochrony nie mniejszym niz [P44.
Gniazda wtyczkowe podtynkowe serii FORUM produkcji Elda Szczecinek w kolorze szarym, z uziemieniem z
uchylng ostona, montowane w puszkach podtynkowych ¢ 60 z wkretami.

Ogrzewanie pomieszczen zrealizowane jest za pomoca grzejnikow elektrycznych konwekcyjnych o

mocach 1800 W, 1000 W i 500W o stopniu ochrony od warunkéw zewngtrznych nie mniejszy niz IP44. W
projekcie przedstawiono dane grzejnikéow typu Convector ,,GE produkcji EXTREME Sp.z o0.0. Krakéw o
stopniu ochrony IP45.
Kazdy ogrzewacz jest wyposazony w wbudowany elektroniczny regulator temperatury o zakresie nastawiania 15-
26° C.
Nastawy regulatoréw w poszczegdlnych pomieszczeniach w zaleznosci od temperatury wymaganej w danym
pomieszczeniu wg projektu technologicznego.
Grzejniki i gniazda wtyczkowe do ich zasilania montowaé na wysokosci ~0,2 m. od posadzki (spod grzejnika).

10.2. Instalacje w obudowach studni

Kazda studnia jest wyposazana w prefabrykowang obudowe =z laminatu poliestrowo-szklanego,
posadowiong na podiozu z plyty betonowej. Dla podiaczenia kabla zasilajacego pompe glebinowa obudowa jest
wyposazona w hermetyczna skrzynke z listwa zaciskowa LZ-35. Pod skrzynka w dnie obudowy znajduje si¢
otwdr umozliwiajacy wprowadzenie do wnetrza obudowy kabla zasilajacego. Zaleca si¢ wykonanie w podiozu
betonowym przepustu z PCV usytuowanego pod w/w otworem w dnie obudowy.

inz. J. Cenian 12.2013 r. str. 10/12 EG-90



Pompy glebinowe pracujg naprzemiennie (jedna jest zawsze rezerwowa). Dla zabezpieczenia przed
zamarzaniem studni niepracujacej, obudowa jest wyposazona w grzejnik 200W sterowny automatycznie
termostatem elektronicznym w obudowie AP10 IP55. Termostat wigcza i wylacza grzejnik przy temperaturze
pod pokrywa w przedziale od 0°C do +4°C.

10.3. Instalacje w zbiorniku retencyjnym

W zbiorniku retencyjnym instalowana jest sonda hydrostatyczna do sterownia i pomiaru analogowego ilosci
wody w zbiorniku oraz dwa wylaczniki plywakowe MAC3 (gérny do sygnalizacji alarmowej przelewu i
wylaczania awaryjnego pomp glebinowych oraz dolny do zabezpieczenia przed suchobiegiem pomp siecowych-2
stopnia).

Kable do czujnikéw ukiadaé na zewnetrznej stronie plaszcza zbiornika. Rzadne zawieszenia sond przyjac¢
wedlug projektu technologicznego.

10.4. Linie kablowe nn rozdzielcze i sterownicze

Kable sitowe i sterownicze na terenie stacji wodociagowej uktada¢ na glgbokosci 0.7 m. zgodnie z planem.
Trasy kabli oznaczy¢ folig koloru niebieskiego o grubosci 0.5 mm. i szerokosci 30 cm. uktadana nad kablem w
odleglosci co najmniej 25 cm. od kabla. Linie kablowe ukiada¢ speliajac wymagania normy N SEP-E-004.

Plaskownik uziemiajacy ZnFe 30x4 mm w trasie linii kablowych ukladany 10 cm ponizej glebokosci

utoZenia kabli.

10.5. Instalacja piorunochronna

Instalacje piorunochronng zaprojektowano zgodnie z wymaganiami PN-EN 62305-2 : lipiec 2012 ,,Ochrona
odgromowa-Czgs¢ 2: Zarzadzanie ryzykiem” oraz PN-EN 62305-3 : maj 2011 ,,Ochrona odgromowa-Czes¢ 3:
Uszkodzenia fizyczne obiektow i zagrozenie zycia”.

Przyjeto instalowanie LPS IV klasy przy zalozeniu objecia ochrong wszystkich elementéw zabudowanych
na dachu z objeciem ochrong takze metalowego pokrycia dachu.

QOdpowiednig ochrone uzyskuje si¢ przez zainstalowanie pojedynczego masztu odgromowego wysokosci 4,0 m,
mocowanego do $cianki kominka. Kat ochronny masztu jest zalezny od wysokosci masztu nad plaszezyzna
chroniong wedlug wykresu w punkcie 5.2.2 normy; przy wysokosci masztu 4,0 m kat ten wynosi 76°.

Przy zalozonej wysokosci masztu i wynikajacego z tego kata ochronnego cate powierzchnie dachu lacznie z
urzadzeniami zainstalowanymi na dachu sa objgte ochrong odgromowa.

Maszt odgromowy jest polaczony przewodami odprowadzajacymi poprzez zlacze kontrolne zlacze kontrolne z
uziomem.

Na dachu przewody odprowadzajace przewidziano drutem ocynkowanym stalowym fi 8 mm na typowych
wspornikach klejonych wysokos$ci 7,5 cm. Wsporniki nalezy instalowaé w odstepach 1 m.

Pionowy odcinek przewodu odprowadzajacego przewidziano plaskownikiem ocynkowanym stalowym 30x4
mm, prowadzonym w bezposrednio w $cianie; zgodnie z punktem 5.3.4 normy przewody odprowadzajace o
przekroju nie mniejszym niz 100 mm? moga by¢ umieszczane bezposrednio w $cianie.

Z1acze kontrolne bedzie montowane w puszce wpuszczanej w $ciang na wysokosci ~60 ¢cm od poziomu
terenu (spéd puszki). W projekcie przewidziano skrzynke kontrolng wykonang z PCV z systemem regulacji
glebokosci osadzenia do stabilnego podioza (regulacja w granicach 85-142 mm); wymiar pokrywy czolowej
168%250 mm.

Jako uziom odgromowy przewidziano sie¢ uziemiajaca SUW z plaskownika ocynkowanego 30x4 mm.
uktadanego na giebokosci 0.7 m.

Rezystancja uziemienia nie powinna przekracza¢ wartosci 5 Q.

inz. J. Cenian 12.2013 r. str. 11/12 EG-90

202



11. ZAGADNIENIA BHP

11.1. Ochrona przeciwporaZeniowa

Uktad sieci do tablicy gléwnej - TN-C, a od TG w instalacji odbiorczej wyodrebnia si¢ przewdd ochronny
PE (uklad sieci TN-S).
Szybkie wylaczenie w instalacji odbiorcze] realizowane jest za pomoca wylacznikéw instalacyjnych typu S 300,
a takze przekaZnikéw réznicowopradowych o dziataniu bezposrednim o pradzie réznicowym 30 mA,
instalowanych w tablicy gléwnej TG oraz w tablicy technologicznej RT i RH

11.2. Ochrona przepigciowa

Zgodnie z PN-IEC 60364-4-443 zastosowano ochrong przepigciowa przez instalowanie w
tablicy glownej TG ogranicznikéw przepie¢ o poziomie ochrony 1,2 kV. Zaprojektowano ochronnik
przepigeciowy zintegrowany, faczacy funkcje klasy I i II ochrony.

11.3. Uziemienia i przewody wyréwnawcze

Na terenie stacji wodociagowej przewidziano utozenie przewod6éw uziemiajacych (ptaskownik ZnFe 30x4),
do ktérych beda przylaczone uziom zlacza kablowo-pomiarowego, uziom instalacji piorunochronnej budynku,
oraz gléwny zacisk uziemiajacy (GZU) w budynku stacji wodociagowej.

GZU nalezy zainstalowa¢ w poblizu tablicy gtéwnej TG w dyspozytorni.

Opornos¢ wspélnego uziemienia nie moze przekroczy¢ wartosci 5,0 Q.

Glowny Zacisk Uziemiajacy nalezy zgodnie z rysunkiem EG-01 polaczy¢ z uziomem, szyna PE tablicy TG oraz
z przewodem wyréwnawczym w budynku. Przewdd wyréwnawczy zaprojektowano plaskownikiem ZnFe 20x3
pomalowanym w zo6tto-zielone pasy i ufozonym na wysokosci ~1,2 m). Do przewodu wyréwnawczego podiaczyé
metalowe wyposazenie w budynku zgodnie z planem rysunek EG-13.

inz. J. Cenian - 12.2013r. str. 12/12 EG-90

2o3



Stacja Uzdatniania Wody
w Starej] Grabownicy gm. Ostréw Mazowiecka

PROJEKT BUDOWLANY
INSTALACJE ELEKTRYCZNE

ZESTAWIENIE MATERIAELOW

Lp. [ Ozn. w Wyszczegolnienie Jedn. | Tlosé Producent, uwagi
Pproj.

1. TG | Tablica gtéwna TG zaprojektowana w obudowie metalowej kpl. 1| Gabaryty podano dla
modulowej nasciennej 6 X 24. Schemat tablicy przedstawiono rozdzielnicy Legrand-
na rysunku EG-01, zestawienie gabarytowe podano na Fael typu XL3 160
rysunku EG-03-1, wykaz materiatéw tablicy podano w pliku 6x24.
EG-03-2. Do rozdzielnicy przewidziano drzwi profilowane
transparentne.

2 RT | Tablica technologiczna pompowni I stopnia (pomp kpl. -| Dostawa w ramach
glebinowych), wyposazona w sterownik programowalny wyposazenia
zarzadzajacy automatyka pomp glebinowych, procesami technologicznego
uzdatniania wody i samoczynnego plukania filtréw. SUW

3 RH Tablica technologiczna pompowni II stopnia (pomp kpl. - Uwaga jw

sieciowych) oznaczona RH, wyposazona w sterownik
programowalny zarzadzajacy automatyka stabilizacji
cisnienia w sieci wodociggowe;.

4. Sonda hydrostatyczna szt.2 szt. - Uwaga jw

A Wylacznik plywakowy MAC3 szt. 2 szt. - Uwaga jw

6. FQI- | Wodomierz z nadajnikiem impulséw szt.3 szt. - Uwaga jw

FQ3 .

7. G(0,5) | Ogrzewacz elektryczny konwekcyjny z obudowie z blachy szt. 1 Producent
aluminiowej, stopien ochrony od wplywow zewnetrznych EXTREME,
IP45, o wymiarach 200x700 mm, giebokos¢ 110 mm, o Sp. z 0.0.
mocy 500W, 230 V, z wbudowanym elektronicznym Krakéw,
termoregulatorem o zakresie nastawiania 15-26° C, tel 12/6451008,
wykonanie stacjonarne. typu Convector GE-05/2/7 6451006
(masa 3,1 kg)

8. G(1) |Ogrzewacz elektryczny konwekcyjny z obudowie z blachy szt. 2 jw.

aluminiowej, stopien ochrony od wplywéw zewnetrznych
1P45, o wymiarach 200x1000 mm, giebokos$é 110 mm, o
mocy 1000W, 230 V, z wbudowanym elektronicznym
termoregulatorem o zakresie nastawiania 15-26° C,
wykonanie stacjonarne. typu Convector GE-10/2/10
(masa 4,0 kg)

0. G(1,8) |Ogrzewacz elektryczny konwekcyjny z obudowie z blachy szt. 2 jw.
aluminiowej, stopien ochrony od wplywow zewnetrznych
IP45, o wymiarach 200x1600 mm, glebokos¢ 110 mm, o
mocy 1800W, 230 V, z wbudowanym elektronicznym
termoregulatorem o zakresie nastawiania 15-26° C,
wykonanie stacjonarne. typu Convector GE-18/2/16

(masa 5,9 kg)
10. | K-150 |Korytko kablowe z blachy perforowanej cynkowej grubosci szt. 9 BAKS
1,0 mm, szerokosci 150 mm, wysokosci burty 50 mm, Nr kat. 150 915
odcinek 2.0 m; typu KCJ 150 H50/2
11. jw Korytko kablowe z blachy perforowanej cynkowej grubosci szt. 7 jw.
1,0 mm, szerokosci 150 mm, wysokosci burty 50 mm, Nr kat. 151 015
odcinek 3.0 m; typu KCJ 150 H50/3
aal

inz. J. Cenian 12.2013 r. str. 1/3 EG-80




Lp. | Ozn. w Wyszczegdlnienie Jedn. [ llosé Producent, uwagi
proj.
12. iw Tréjnik korytka z blachy cynkowej grubodci 1,5 mm, do Szt. 3 jw.
korytek szerokosdci 150 mm, wysokosci burty 50 mm; Nr kat. 153 215
typu TK9P 150 H50
13. Jjw Kolanko 90° korytka z blachy perforowanej cynkowej szt. 3 Jw.
grubosci 1,5 mm, do korytek szerokosci 150 mm, wysokosci Nrkat. 152 815
burty 50 mm,; typu KK9P 150 H50
14. jw Lacznik korytka z blachy perforowanej cynkowej grubosci | szt. 40 jw.
1,5 mm, do korytek szerokosci 150 mm, wysokosci burty 50 Nr kat. 152 300
mm; typu LP7 J H50
15. jw Tréjnik redukcyjny (zejécie pionowe do tablic) z blachy| szt. 3 jw.
cynkowej grubosci 1,5 mm, do korytek szerokosdci 150 mm, Nr kat. 155 215
wysokosci burty 50 mm; typu TROP 150 H50
16. jw Wysiegnik $cienny do korytek 150; typu WPT 150 szt. 20 jw.
Nr kat. 710 915
17. iw Sruba tulejkowa rozporowa M10 df. 80 mm; szt. 40 jw.
typu STR M10/16 X80 Nr kat. 650 737
18. jw Sruba kompletna M8 dt. 16 mm; typ SM M8X 16 szt. | 120 jw.
Nr kat. 650 443
19. Kabel ziemny nn, 1kV, z Zylami miedzianymi, m. 125
typu YKY 3x1,5 mm’
20. Jw., YKY 4x1,5 mm’ m. 60
21. Jw., YKY 3x2,5 mm® m. | 132
22. Jw., YKY 5x2,5 mm® m. 40
23. Iw., YKY 3x4 mm’ m. 32
24, Jw., YKY 4x6 mm® m. | 132
25. Jw., YKY 5x10 mm’ m. 30
26. Kabel ziemny nn, 1kV, z zytami miedzianymi, zbrojony, typu | m. 100
YKYFtly 3x1,5 mm”
217. Kabel ziemny nn, 1kV, z zylami aluminiowymi, m. 145
typu YAKXS 4x35 mm”
28. Przewdd glebinowy, 1kV, OGL 3x2,5 mm” m. 20
29. Przew6d izolowany 1-zylowy LgY 16 mm’ m. 10
30. Przew6d kabelkowy miedziany, o izolacji nie mniejszej niz m. 40
500V, typu YDY 2x1,5 mm’
3. Jw., typu YDY 3x1,5 mm’ m. 80
32. Jw., typu YDY 4x1,5 mm’ m. 35
33. Jw., typu YDY 3x2,5 mm’ m. | 115
34, Jw., typu YDY 5x4 mm* m. 8
35 Przewdd kabelkowy miedziany, o izolacji nie mniejszej niz m. 20
500V, plaski typu YDYp 3x1,5 mm’
36. Jw., typu YDYp 4x1,5 mm’ m. 10
37. Przewdd sterowniczy gietki m. 18
typu YSLY 2x0,75 mm’, 300/500V
38. Jw., typu YSLY 7x0,75 mm’ m. 35
39. Jw., typu YSLY 5x2,5 mm’ m. 55
40. Przew6d sterowniczy ekranowany typu LIYCY 4x0,34 mm” | m. 75
41. 832 | Lacznik krancowy IP65, z zespotem stykow INO+INC o szt. 1 Pokéj Lodz
dziataniu niezaleznym (migowym) typu PSP1 K14
42, Wylacznik instalacyjny  1-biegunowy klawiszowy serii| szt. 4 Elda Szczecinek
FORUM, 16A, podiynkowy, IP44, typ LIP-1000F
43. Gniazdo wtyczkowe podtynkowe pojedyncze do puszki ¢60 | szt. 6 jw.
serii  FORUM, ze stykiem uziemiajacym, z klapka
przezroczysta przydymiona, z przestonami toréw pradowych,
1P44, )6?&, typu GWP-132PF, kolor RAL 7035
inz. J. Cenian 12.2013 . str. 2/3 EG-80




Lp. | Ozn. w Wyszczegolnienie Jedn. | llos¢ Producent, uwagi
proj.

44, Puszka instalacyjna koficowa p/t, ¢ 60, typ PK-3 szt. 10 jw.

45. Ramka jednokrotna typ RU-11F, kolor RAL 7035 szt. 10 jw.

46. Puszka rozgaleZna pt typu PO-80, kolor RAL 7035 SZt. 10 jw.

47. Puszka rozgalgzna natynkowa IP-56, z zaciskami, typu| szt 10 jw.
PONS56-80x80Z, kolor RAL 7035

48. Gniazdo wtyczkowe stale izolacyjne szt. 2 Polam Naldo
1P-44, 24V, 16A, typu 2322-126

47. 831 | Zestaw zasilajacy z gniazdem wtyczkowym 16A 3P+N+z i| szt. 1 jw.
rozlgcznikiem LUK 25A, nr 6212-130

48. | X105- |Zestaw zasilajacy z gniazdem wityczkowym 32A 3P+N+z i| szt 3 Jw.

X107 |roztacznikiem LUK 60A, nr 6214-230

49, Drut stalowy ocynkowany 8§ mm m. 8

50. Plaskownik stalowy ocynkowany. ZnFe 20x3 m. 40

51. Plaskownik stalowy ocynkowany. ZnFe 30x4 m. 220

52. Maszt odgromowy ocynkowany z rury stalowej ¢p40 mm, | szt. | Elko-bis
wysokosci 4,0 m nr 62.4

53. Uchwyt Scienny masztu szt. 2 Jw. nr60.2

54, Zlacze uniwersalne odgalezne (jedno kontrolne) szt, 2 Jw. nr14.3

55. Uchwyt betonowy w tworzywie, wysokosci 75 mm, szt. 6 Jw. nr30.1.1
mocowany przez klejenie

56. Skrzynka kontrolna do elewacji, plytka czolowa 168%x250 szt. 1 Jw. nr 68.4/SZ
mm, wykonana z PCV, z systemem regulacji glebokosci w
granicach 85 — 142 mm

57. Uchwyt do bednarki ze $ruba dociskowa szt. 40 Jw. nr 74.1

58. GZU | Szyna wyréwnujaca potencjal z 10 zaciskami do 35 mm? | szt. 1 SIAE Pokdj
typu SWP-G1, nr 14-6108 Lodz

59. | HI22a |Buczek sygnalizacyjny 230V, 50Hz, 105 dB/Im z sygnatem | szt. 1 INS-TOM Lodz
cigglym, IP65, typu 573, nr 573000 68

60. | H122b |Oprawa $wiatta przeszkodowego typu OSM-100, IP5S, kolor | szt. 1 Polam Wilkasy
czerwony

61. A Projektor kompaktowy IP 65 Tempo 3, z lampa szt. 2 Philips
metalohalogenkowa 400W z trzonkiem E40, z rozsylem Nr 149721 00
asymetrycznym, typu RVP351 HPI-TP 400W K IC A

62. B Oprawa kanalowa $cienna szczelna IP-34, ze $wietléwka | szt. 9 ES System
kompaktowa TC-D 26W z trzonkiem G24-d3, zasilanie
koficowe, klosz PC, typu OK-5.26/1, nr 209606

63. C Oprawa do swietlowki kompaktowej TC-L 18W z trzonkiem | szt. 1 Ensto-Pol
2G11, z kloszem poliwgglanowym PC, stopien ochrony IP- Gdansk
44, z wbudowanym czujnikiem ruchu na podczerwiefi PIR o
zasiggu 12m w przéd i 8m w boki, typu AVR 72.018 4E, nr
64.186.77 601 538

64. D Oprawa drogowa z lampa metalohalogenkowa 250W, E-40, szt. 1 Elgo Gostynin
klosz PC, IP66, model ACRON 200H1 Indeks

YU-WO 0040-62

65. jw Stup o$wietleniowy aluminiowy prosty rurowy walcowany, szt. 1 Elektromontaz
dopuszczalna masa opraw 40 kg, dopuszczalna powierzchnia Rzeszow
opraw 0,795 m? w I strefie wiatrowej na wysokosci do 300m, Masa 24 kg
wysoko$¢ stupa 8 m, typu S-80SwPAL

66. jw Fundament betonowy prefabrykowany szt. 1 jw.
typu F150/200 (0,3x0,3%1,5 m), masa 168 kg

67. Folia polwinitowa koloru niebieskiego, grubosci 0,5 mm; m. | 200
szerokosci 30 cm.

inz. J. Cenian 12.2013 r. str. 3/3 EG-80

206



M 0T =0d

0-9 . £102 yoprub LANDAEDITIE  IOVIVLSNL
~ 1 - . [ ) 4N i regs | _‘F.m_..sa.ﬂ io._n_ U
== r T _ VOIMOZYIW MOULSO "W
u TLSRIIYEE it o s IBIBUB N{RIZDZOI|  ADINMOBYYO YV.LS DSOMODSIaIL
|Kum g9/687 veiD et 7l ncrelocd | eluyiSeZ JRWaYIS | | M ADOM eiURILOEDZN EDRIS
\ \;og__ wppimoadn dy cyarey | B ozpum g el pmsy frperqo) powss |
(74
NL .
umosoN
ajuemazibo AUZIBUMBZ “MSO tpAmopsfam mzwuhuomﬂw_
o NuzZok - £€S pRIMZIp M :
_ M £g w m E £ mUNMM;on UMO0JYD Amoouedy umoiojyp  TNFIIXE . g e w ¥ o
mm : oz i i e SRRRINEO Lh soefauay D T POE 3407
m N v . ? 165 -.l.lﬂ.ﬁﬂ«%ﬁﬂl@i.u [
) M SORT + ) £€5 ! I
o4 MWITO  MAT0 MMOTZ WA ST M BT s 8. famopsis jumodwod famOBRDOpOM e 1 i
ax1 9 WXz w_ M M m e PUDIBOIOULPR RIUIRIZPZOY  BUZBOIOUDR BIUIRZPZOY ! i
Bxr — .
o L) !
N L £ i
A ® gL & \ r%f v lﬁ 25 © AJ‘ HZY 14 i
v g i
£ = |= |= |= £ £ N L = £ !
g £ I EIE BB g : 2 s m L 8 5 i
5 s 3 13 |5 |3 : g 3 5 |3 3 > .
: : sl lE e lE Ok £ g £t : -
g
2 Y, [ A A A a4 A / y, A A y,
, A 4—a4 A A / 4 4 A 3d
9N SN N €N
v ©2065
14 Auh
E9EdL
ik 7 -
008 u
| x|
Lt
_ st
MOSRS |
L0k E
L P =
91 108d Y018 Yoig vo18 |verg ¥918 | ¥918 o918 ¥ a18 voile voig | vole VoI ¥918 ¥ 918
€94 294 194 964 | 664 | ¥Sd4 | €54 [2sd 1584 Obd Sbd | b4 | Ebd THS T¥d e -
MY EeErwe R EEE = Y
(A TS N A W A A T L 5
v v v - v v v - L 4 \ E
WWOE VWOE YWOE YWOE ¥ e
wsz z ‘vor ¥ NO¥ v yor ¥ £56£09 I
904 5a4 b4 £a4 s s
48 ¥521 €058 / EH-TH
£ £ 3 £ £ v 1S
Sz 1068 é_ sz ey /%._ sz £oe @ sz cocy /ﬂu s7 €0y sz £ory /ﬁ_ mé_ MXW.
94 h— s4 Q b q &4 Q 3 g L I A SEE0RY g V01D
g < g g 5 g & YEE| am P f M
2 s s s s B s L ] g
y e 3d
s = N
£'71'M
wk (128400 Ju 5

oX

TUWW SEXF SIOIVA “TM

DSOUSEiM BOJURID

amouelwod-omo|qey ez

diz




\N Q“um ARl ay

EI02 vazpn.48

iz

Ly

ANZOAUNETE  IOVIVLSNL.
Auemopng pfosd

S'ZXE AOA

S

A Pn“
Asouayaago dmig

oBauzndumaz WIDIIMOZYIN MOYLSO ‘Wb
.1\_\\@\L¥w 2L/OM/¥EE PSYd [2ooR 2y papuady BIUIIBIMSO BIUBMOIRIS | IINMOBYED VY LS 1D50MOIS[BIL
m m._. J c9/683 ey uer ‘Ul pnonpfaig | BIUBJISEZ JEWAYIS M Ao eluRIUepz efoels
‘o wiptrmanids enprracten ) Spup nfrrang rejues s sy (g joaa
v
PXE MMA T2A
4

VELDTDI
W 014 TOES ﬁ ¥ 018 T0ES
qe94 BEY
615 N 801-019% 613 N BOT-010F

gegs pE? BE9S

¥ ¥

m.\n.oun 1 n\mu_.%

o I

=

91 T08d
€94

=

L08R




Tablica gtdéwna TG

IP-43
575 |
|
G
F1 Fe Fa

F3 FD3 F3L F32 K32 £33
elele = ﬂi i -‘il'l
GOO| T RRRAR :JE 8
Uktad sleci TN
. /)
Temat fobieki) Maswa rysunka Funlgja Tt § nawiske Nr. uprawnien w‘/\
Stacja Uzdatniania Wody w Tablica gtowna TG- Projektewal Inz Jan Cenlan 289/69 %L
miejscowosci STARA GRABOWNICA, | rysunek zestawieniowy -
% Sprawdsil Inz, Macle ] Liplasid a/72 -
gm. OSTROW MAZOWIECKA - c i 33‘;"' 2 s A
Projekt budowlany L 3
“INSTALACIE ELEKTRYCZNE" 110 grudzien 2013 ﬁ—ﬂﬁil

2o



Stacja Uzdatniania Wody

w migjscowosci STARA GRABOWNICA
gm. OSTROW MAZOWIECKA

PROJEKT BUDOWLANY

INSTALACJE ELEKTRYCZNE

TABLICA GLOWNA TG-
WYKAZ MATERIALOW TABLICY

Lp. | Ozn. w proj. Wyszczegdlnienie Jedn. | Ilosé¢ Producent, uwagi
I TG Rozdzielnica nascienna modutowa metalowa, z kpl. 1 | Gabaryty podano dla
listwami zaciskowymi PE 2x35 mm*+36x10 rozdzielnicy
mm? , wspornikami montazowymi TH-35 oraz Legrand-Fael
ostonami izolacyjnymi, szesé rzedéw po 24 typu XL3 160
moduly w rzedzie 6x24
nr 0200 06
2. jw. Uchwyty do mocowania rozdzielnicy na $cianie kpl 1| Legrand nr 0201 00
(4 uchwyty w komplecie)
3. jw. Drzwi profilowane transparentne do rozdzielnicy | szt. 1| Legrand nr 0202 66
6x24 moduly
4. jw. Uszczelka IP43 szt. 1| Legrand nr 0201 30
5. Jw. Wkiadki zamka z zestawem dwoch kluczy do szt. 2 | Dla wyrobu Legrand
drzwiczek rozdzielnicy nr 0202 91
6. N3-N6 Listwa przytaczeniowa niebieska 12 zaciskow szt. 4 Legrand IP2X
1,5-16 mm’ nr 0048 44
7. XG Blok rozdzielczy 1-biegunowy, 125A, szt. 5 Legrand
(L1,L2,L3,N, | (4 zaciskl 16 - 50 mm’, 12 zaciskéw 1,5-10 nr 0048 71
PE) mm”*)
8. Sl Roziacznik 3-biegunowy 125A, do montazu na| szt. 1 | Legrand
szynie 35, FR303 125 A nr 0043 58
9, F63 Rozlacznik izolacyjny z bezpiecznikami, 1- szt. 1 Legrand
biegunowy, 16A, typu R 301 16 Nr 6066 04
10. F6 Rozlacznik izolacyjny z bezpiecznikami, 1- szt. 1 Legrand
biegunowy, 25A, typu R 301 25 Nr 6066 06
11. FA Roziacznik izolacyjny z bezpiecznikami, 3- Szt. 1 Legrand
biegunowy, 35A, typu R 303 35 Nr 6067 07
12. F1-F5 Rozlacznik izolacyjny z bezpiecznikami, 3- SZt. 5 Legrand
biegunowy, 254, typu R 303 25 Nr 6067 06
13. FD6 Wylacznik przeciwporazeniowy Szt. 1 Legrand
roéznicowopradowy , 2-biegunowy, na prad Nr 0090 56
znamionowy 25A, prad réznicowy 30 mA; typu
P302 25-30-A
14. FD3-FD5 | Wylacznik przeciwporazeniowy szt. 3 Legrand
roznicowopradowy , 4-biegunowy, na prad Nr 0091 41
znamionowy 40A, prad réznicowy 30 mA; typu
P304 40-30-A
15. FS Wylacznik instalacyjny jednobiegunowy. szt. 1 Legrand
charakterystyka B, prad znam. 6A, typ S 301 B6 Nr 6055 06
16. | F44-F46, F171, | Wylacznik instalacyjny jednobiegunowy. szt. 8 Legrand
F61, F62, F63a, | charakterystyka B, prad znam. 10A, Nr 6055 08
F63b typ S 301 B10
17. F41-F43, Jw., charakterystyka B, na prad znam. 16A, szt. 9 Legrand
F51-F56 typ S 301 B16 Nr 6055 10
P
inz. J. Cenian str. 1/2 EG-03-2

/ 12.2013

20



Lp. | Ozn. w proj. Wyszczegolnienie Jedn. | Ilos¢ Producent, uwagi

18. F31 Jw.,3-biegunowy, charakterystyka B, na prad Szt. 1 Legrand
znam. 16A, typ S 303 B16 Nr 6055 50

19. F33 Jw., charakterystyka C, na prad znam. 2A, szt 1 Legrand
typ S 301 C2,0 Nr 6056 03

20. FT Jw., dwubiegunowy, charakterystyka C, na prad szt. 1 Legrand
znam. 3A, typ S 302 C3. Nr 6056 24

21. FH Jw., tréjbiegunowy, charakterystyka C, na prad szt. 1 Legrand
znamionowy 1A, typ S 303 C1 Nr 6056 42

22. F32 Jw., tréjbiegunowy, charakterystyka C, na prad szt. 1 Legrand
znamionowy 2A, typ S 303 C2 Nr 6056 43

23. T Transformator bezpieczenstwa 230/24 V; szt. 1 Legrand
63 VA, do montazu na szynie 35, typu TR 363 Nr 0042 54

24, K33 Stycznik instalacyjny 20A, 2-biegunowy z cewks | szt 1 Legrand
230V, do montazu na szynie 35, nr 0040 49
typu SM 320-230-2z

25. K32 Stycznik instalacyjny 20A, 4-biegunowy z cewka | szt. 1 Legrand
230V, do montazu na szynie 35, nr 0040 53
typu SM 320-230-4z

26. K1, K2 Stycznik instalacyjny 40A, 4-biegunowy z cewka | szt. 2 Legrand
230V, do montazu na szynie 35, nr 0040 70
typu SM 340-230-4z

27. A Ochronnik przepigciowy czterobiegunowy, kpl. 1 Legrand,
zespolony (typ B+C) U, =1,2 kV (poziom nr 6039 53
ochrony przy Iy= 5 kA)

28. B Cyfrowy programator astronomiczny (sterownik kpl. 1| Rabbit s.c. Wroctaw
o$wietlenia zewnetrznego) typu CPA 4.0

29. H1-H3 Jednofazowy pomiarowy wskaznik napigcia typu | szt. 3 | Zaktad Elektroniczny
WP-1 POLLIN

Warszawa
30. S63a, S63b | Przefacznik krzywkowy 10A, 1-biegunowy, 3- szt. 2 Apator Torua

polozeniowy z pozycja ,,0” (0-1-2-3), do
montazu na szynie 35, typu 4G10-108-U S18

inz. J. Cenian

/ 12.2013 str. 2/2

EG-03-2

L {1



91 buges

01X A TM

-
T ¥0-03 £102 yatzprub JANZIAYLNTTI 300VIVASNL.
t vﬁ o\a mpme 4y og ey - hm_gugn mpford .
W MOYLSO "W
ZLIMIPEE pisurdry ey wzu Jspunady
el 06aUDIBOIOULDBY [ AypNMOEYED VRIVLS PSomMOs(al
69/682 uua) uer “zul Imuongafasd BILUBMO|QEYO JeLUSYDS M Apom elueiiepzn efels
s Ly enprz o Sy el ApUREL EmIT fERige) rums)
obauepzs-omousaljod
MEUIWE] Z JUPMS Amopngo
NiBIdWoy SIMBISOP M | JLISOLLID) ZBI0
MO0ZD HuEZIB 'SEZ7 BMONSPRZ BMISTY
MY Z'Z W IS MA 22 W b-JWS
80'5'avD '{b edwog RO'S'8VS) 46 edwog
7 du ejupms 1 Ju elupnis
. " 0'e gww vn.w M 0'€ _
J euznid edwog EyEZRIOS  EMmEUDnWg
" dd ds a s _ P
\pAuznidod pom Hiulospo euDAjewnaud ejuR|zpzoy dy S'TXE 190 STAE 190
M5 eunnjd emoins M1 S50 ezaimod
BU BpOM epos epom  (emosjndun SL XOA MQ aizpomezid eu W W
ZIBIWOPOM ZIBILOPOA,  ZISIUOPOM "3s) BUDARISIPAY  eyuloispo elUBILSD  uBeWoIpRP
£0d z0hd 104 01-9°200 EpUOS edwog HILOMIBEZI] Jomez ”M. ”M.
nuAiojppod — —
Humozog l | | | — |
e =
@ 15d TA 1 @ 4 @
il i il MO0z ezl MO0z SEZ1
sgopg@ 1% 5% |[yiyl
mlfvf.E [ ] e 1
TENHZEXE | ZHNHZEXE | TENHZEXE
0ET-HTZ9 U | QEZ-bTZO U |  QEZ-HTZO U
201X 901X SOTX
g £ EE |E g £ 5 E g g £ = = |z =
& & = |8 |8 = s 2 8 g & @ & & g g
= =~ - = - = - = < < Ly
5 |3 3|3 E g 5 | : BB s 3
o -
g g g B |z % & g |8 E £ 1 g P E &
¥ E - A % 3 ¥ &
3 m ] 3 3 3 3 g
m (=) ~ m_ m._ m_ =
& z s £ & & )5 P )7 & & & & &
1Y elueiulepzn _._..UM“—m MCNu_mD_Occumu edligeL
91 blaey z 91 Aliges z

A2,




A1

Zle ns 40-93 £10Z YorpnI6 ANZOAYLATTE  3COVIVASNI,
\\ gensls iy sing gy | Auepmopng pafoig
U.lnwu T b ze/emibEE syidy] fom WIDAIMOZYIN MOULSO Wb
1 D " e o
m u ) - = " obauzd|BojouL 3} ‘YIINMOBVHD WiY.LS 1D50Modsf|L
’ 69/687 UB|u=D uel 7u| fenavgafasg BILEMO|QEY0 JeWaYos m Apop ejueiuepzn ebelis
sidpagd ponsmaad sy aysmzon 1 Bring oy nyunsds pwmy (Fy190) 1ona ]

74
NL

AQOM ANCADN3 L3 MINYOIgZ

HY obamouojolpAy nmeysaz edljqe |

Avoyemid  euzafieisolpiy gaueqy Tdueny
MUZIBHAM epuag ausndazid Husndazid
og og
weme  (nmepzid efez)eubAs) Vi
Aumhydo-ouzadsmye oBauffousial eywoigz mnw_ ¥ ¥
Jojezieubis 82106 eu aokfebjw A 3
AMOdIWOd AMOHO40HAAH MVYLS3Z Anuoigz opeims | ¥aong pP— m_ P P m
BAMIS0D M \ L1~ AMESOP M L1
8TIX Zd 11X \\\“\\
= -
ECTH QZZTH BZZTH U_%._ R mhanﬂ_\w\mhq.\uxm 27 m‘.“ w‘“ v\_wnb‘ﬂ_q_,.q
NMBIS3Z E = _ _ _
whuzoop : : AR R . BRI P
sziopa|oy
M EJUB|USD
quompzd  MAZ'T miZe My 2z
Z5d £d o Td
_I_ _ B z z £ |5 |3 z S
_ @ LR i 5 S BB B & 3
1= = = S = & &
: ; 2B ‘ :
Lo ol cec e ol E & L i P 3 2
nmejssz apa|dioy 3
M Apomazig 2 & &
E-4 -3 & & -] &
1 eluejuzepzn Hejs euzoibojouydsy edljqe
-1 = - -1 ¥:3

21>




Wi4 Wi3
Wi Wi
1T

X108 Ad4
D
e TG = S LgYe
w117 || wiis W4 RT AL
831 j;
w2
Hala Dyspozytornia
RH t&hm[@laﬂa —> b
A =11
i w3 ¢ GZU
2 J w3 W21 Sy Zacai [ & LaY 16
:'// L FQ2 4 i typu SBWP01 ai nFe 3004
A It w13 24V 6(1.8) A w22 it
ol i ARC Y b TH P || 96/
s % A 7 i . Srw——ed -
Wi123 [ 4 PPrE AT AN =
A, Vi X WL, W7, W8, 2
7 / / W101, W103, w110, Wit1,
Wi1i5/Wits/ W22/  W107/ WALS, W10, Wiai, Wi22

Ukfad sieci TN
Ja)
Temar fobieks) Nazwa rysunks Funksfa iy i nazwisks Ne. uprawmies Podpis
Stacja Uzdatniania Wody w Plan instalacji Projelaowal inz, Jan Cenian 289169 > ;
miejscowoscl STARA GRABOWNICA, | elektrycznej w budynku [ irz. Macie] Lipifsk T 4 / B
gm. OSTROW MAZOWIECKA suw S; ';““" e Wuaie Ao _
'I::?rj:&UE ELEKTRY YCZNE" 1:50 grudzier 2013 «é_1 1/

214



Maszt odgromony fi 40 mm; h=4m
|
- ] - FHa —©
e
1B Drut stalowy ocynkowany fi 8 mm
— e H——0
, Plaskownik ZnFe 30xd mm
s 1
|
Temust fobicks) [r——r Funicga Temiy { mazwiske T per— P
Stacja Uzdatniania Wody w Plan instalacji Projelowal Iz, Jan Cenian 289/69
miejscowosci STARA GRABOWNICA, |piorunochronnej = RIS T a
gm. OSTROW MAZOWI ::.nm :r::‘;Mamel Lipiriski 334 WaiT2 _;’%)_,j;f/ __::,_,J
ekt budowla W et I
INSTALACIE. ELEXTRYCZNE' 1:100 grugzian 2015 12/

25



1128

128
|
e
g i
e “'ﬂ"‘w
45 .
£ ‘E (’
e T
- wa"l‘
39’ ...... L ’} HZ2 3
R
¢
WIZYY 35 \ WIS Y 325 i
WIOLYY &6 | WIOB. kY 46
e 3 Infe 304
- ™ e "
i
I
1
|
|
]
————  Projekiowany kabel nn
— Thiorcza trasa fiii keblowych mn
————— Projektowany uziom ZnFe 30x4
P Projektowane zlaze pomizrowe
o= Projektowany shup oéw, aluminiovwy
Wys. 8 m 2 oprawa 250 W
/]
Temat (obiekt) ‘Nazwa rysunk Fankega Truig 1 nazwiska “Nr. uprawmien Fodpis
Stacja Uzdatniania Wody w Plan sieci Projekowal inz. Jan Cenian 289/89
miejscowosci STARA GRABOWNICA, | elektroenergetycznych [+ 2. Macie LipisK o >
ot W T~ oy o
P ny L R
"INSTALACIE ELEKTRYCZNE" 1: 500 grudzier 2013 EG-13

216



Starostwo Powiatowe
Wydziat Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomosciami

OPINIA NR 0G.6630.18.2014
z dnia 13.01.2014

w sprawie uzgodnienia dokumentacji projektowe;j
wydana na podstawie art. 7d pkt. 2 oraz art. 28 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne
(tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. nr 193, poz. 1287 z pozn. zm.)

Przedmiot uzgodnienia : przylgcze wodociagowe, przytacze kanalizacji sanitarnej,
linia energetyczna kablowa

Lokalizacja obiektu : Stara Grabownica dz. 427/2, 428/2, 427/1, 428/3, 367, 318,
159, 45

Projektant :  Pani Kucharska Irena
Pracownia Projektowa Inzynierii Srodowiska "TECHNO - WOD"
Adam Fellauer
03-846 Warszawa
ul. Stanistawa Augusta 38/6

Inwestor : Przedsigbiorstwo Ustug Komunalnych i Rolniczych Sp. z o.0.
07-300 Ostrow Mazowiecka
ul. Wilenska 117

Opinia: Przedstawiony projekt usytuowania przytacza wodociggowego, przyfacza
kanalizacji sanitarnej oraz linii energetycznej kablowej nie stwarza kolizji z obiektami
budowlanymi. :

W trakcie wykonywania prac ziemnych nie wolno naruszyé istniejgcego
uzbrojenia terenu, zieleni wysokiej, obiektéw budowlanych i istniejgcej osnowy
geodezyjnej. Prace ziemne na skrzyzowaniach z istniejgcym uzbrojeniem
wykonywac nalezy pod nadzorem administratoréw poszczegélinych sieci.

Uzgodnienie zachowuje waznos¢ przez okres 3 lat od dnia wydania opinii, chyba ze
inwestor uzyskat zgode na jej przediuzenie. Uzgodnienie traci waznosé gdy:
- inwestor nie zrealizowat projektu w okresie 3 lat,
- decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji, o zatwierdzeniu planu realizacyjnego lub
0 pozwoleniu na budowe zostata zmieniona lub uchylona,
- inwestor nie uzyskat zgody na przediuzenie waznosci,
- dokonano zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Za zgodnosd
Z Oryginalem mgrinz. Irena Ky
upr. bud. Nr S{/
w spec. tech. bud.: instakay
(Dz.U.Nr 3874 poz. 229 o

¥



Wojewadztwo mazowieckie

STARETWES PO s Powiat ostrowski
gl !“_) SUCwWi Mviawy ::i 'W\hﬁ Gmina OSTROW MAZOWIECKA
I 07-300 Df"i_"éw Md,{(},‘kgu‘: Miejscowo$é Stara Grabownlca
el et WS " Jednostka ewidencyjna  141607_2, OSTROW MAZOWIECKA
Nr Kancelaryhny: Obreb Nr 0035, Stara Grabownica

 WYPIS Z REJESTRU GRUNTOW
JEDNOSTKA REJESTROWA G308
WLASCICIELE

wtasciclel :
udziat: 111 PRZEDS!EB!ORSTWO UStUG KOMUNALNYCH | ROLNICZYCH SPOLKA Z 0.0.
siedziba; 07-300 OSTROW MAZOWIECKA ul. WILENSKA 117

GRUNTY
Oznaczenle dziatki Okreslente konturow - utytkéw POWIERZCHNIA w ha | Numer ksiggl wieczystej
Arkusz Nr Dziatki Blizsze okreslenie poloZenia i Kias gleboznawczych utythow dzlatki lub oznaczenie innych
opis \ 0ZNACZ. i klas dokumentéw
T jan grunty ofne [RVI 0.1584]  0.1584| AN.8436/12

Identyfikator dziatki: 141 507_2.0035.42712

{Dane-uzupe&n!aiqce: Rejon statystyczny: 602450,
1 42812 grunty orne RIVD 0.0503
grunty ome RVI 0.1021

0.1524| AN.8436/12

\dentyfikator dziatki: 141 607_2.0035.428/2
Dane uzupelniajace: Rejon statystyczny: 602450,
Razem powierzchnia: 0.2108 ha, stownie: trzy tysigce sto osiem m2

Sporzadzono wedfug stanu rejestru z dnia: 2013-08-27, sporzadzi(a): Dobrostawa Godlewska

Dokument niniejszy jest wypisem z opisowych danych ewidencji gruntéw
i budynkow, wydanym jednostce wykonawstwa geodezyjnego w zwigzku ze
zgtoszeniem roboty geodezyjnej KERG

nspektor w Wydziale "
i 0
artografii | Gospadark) Nier ),

upr. bud. Nr % A —

oL i s :

(D2UNNr 38774 poz. 229 ,

218



PREZYDIUM
WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ
Wydzial Budownictwa
Urbanistyki i Architektury
w Warszawie

Warszawa, dnia 5 stycznia 1970 r.

Nr ewid. uprawn. 289/69

UPRAWNIENIA BUDOWLANE

Na podstawie art. 18, art. 19, ust. I, pkt. 1 i art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia
1961 r. — prawo budowlane (Dz. U. nr'7, poz. 46) oraz § 29 i § 9 ust. 1 pkt.1 rozporzadzenia
Przewodniczacego Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury z dnia 10 wrzesnia

1962 1. w sprawie kwalifikacji fachowych oséb wykonujacych funkcje techniczne w
budownictwie powszechnym (Dz. U. nr 53, poz. 266)

Ob. JAN CENIAN
magister inzynier elektryk
urodzony dnia 17 listopada 1937 r. w Lebiedziewie, pow.Motodeczno

otrzymuje
w specjalnoSci: instalacji i urzadzen elektrycznych.

uprawnienia budowlane do: sporzadzania projektow wszelkiego rodzaju instalacji i urzadzen
elektrycznych wehodzacych do zakresu budownictwa powszechnego.-

Oryginal podpisal Z-ca Gléwnego Architekta Wojewddztwa Warszawskiego inz. arch.
Wiestaw Wieczorkiewicz. Pieczgé okragta z Godlem Parfistwa i napisem w otoku Prezydium
Wojewodzkiej Rady Narodowej w Warszawie Nr 3.

Niniejszy duplikat wystawiono na podstawie akt posmdauych w arch1wum1 Mazowieckiego
Urzedu Wojewddzkiego w Warszawie.- | \ i

*,
hY
]
.
e
. rd
. »
e

Warszawa, dnia 27 czerwca 2011 r.

W ST
{Dz.Lih

219



e

PREZYDI UM Worsawo, da  + BTUdz1en ;22 .
WOJEWODZKIES RADY NARODOWE)

WYDZIAL BUDOWRNICTWA
URBANISTYKI 1 ARCHITEKTURY

w Warszawie

Ny wwid. Hp.mw!;- 3 5&' /W&/‘?z .

UPRAWNIENIA BUDOWLANE

Na podstawia art. 18, art. 19, wvst. |, pkt. I. i art. 20, ush | ustowy z dnle
31 siycznia 1961 r. — prawo budowlana (Dz. U. ar 7, poz. 48) oraz §29i8 9 ‘IBtc"
Pkt' .............. rozporzqdzenia Przewodniczqeege Komitetu Budowniciwa, Urbanistyki
i Architektury z dnia 10 wrzetnia 1962 r. w sprawie kwalifikac]l fachowych oséb wyko-
nujgeych funkcje fechniczne w budawniciwia powszachnym (Dz U, Inr 83, poz. 266)
ob. o . MACYET TARBUSZ. L. I EINSK T
magister ingynier LY o7 o 4 S
nrodzuny dnig 2 grudnia 19?9 Lo W Suwamch O S

) ot rzymuje
w specijalnotci . instala.o;}i i m:'zqazezi elektrycanych. L
vprawnienic budowlane do: aporzqdz,ania_ projekbéw wszelhego ro&za;;u

instalacji i urzgdzen elektx-yczuych wchodzgoyeh do zakresi
-budownictwa powsazechnego,

Gt
/ m
yr ink, $SiL Wk Winword
..f./_.:"__,. Y. Al sialalsry
R A
z 10 -
N

" mgrinz. Irena Kucharska.
upr. bud Nr St-343 J

W spec. tech. bud.: i
(Dz.U.Nr 38/74 poz. d)fz Ore

talac \"r”(} i 2 jnej
az Dz.U, >



. @ PO SKA
| £ B A
INZYNIFROW

BUOOWNICTWA

Zaswiadczenie

o numerze weryfikacyjnym:

MAZ-EAL-QQV-UZD *

Pan JAN CENIAN o numerze ewidencyjnym MAZ/IE/4873/01
adres zamieszkania DANTEGO 1/18, 01-914 WARSZAWA

jest cztonkiem Mazowieckiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej.

Niniejsze zaswiadczenie jest wazne od 2014-01-01 do 2014-12-31.

Zaswiadczenie zostato wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2013-11-20 roku przez:

Mieczystaw Grodzki, Przewodniczacy Rady Mazowieckiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy wainego kwalifikowanego certyfikatu s
rownowaine pod wzgledem skutkdw prawnych dokumentom opatrzonym podpisami wtasnorecznymi.)

w spec. tech, bud.: Tog
(Dz.U.Nr 38/74 poz. 229 oraz |

* Weryfikacje poprawnoséci danych w niniejszym zaswiadczeniu moina sprawdzic za pomocg numeru weryfikacyjnego zaswiadczenia na
stronie Polskiej lzby Inzynieréw Budownictwa www.piib.org.pl lub kantaktujgc sie z biurem wtasciwej Okregowej lzby Inzynierdw

Budownictwa.

221



| 7 B A
- INZYNIEROW
" BUDOWNICTWA

Zaswiadczenie
o numerze weryfikacyjnym:

MAZ-UCV-3BC-26C *

Pan MACIEJ LIPINSKI o numerze ewidencyjnym MAZ/IE/5579/02

adres zamieszkania ul. HOZA 7/47, 00-528 WARSZAWA

jest cztonkiem Mazowieckiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa i posiada wymagane
ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej.

Niniejsze zaswiadczenie jest wazne od 2014-01-01 do 2014-06-30.

Zaéwiadczenie zostato wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2013-12-17 roku przez:

Mieczystaw Grodzki, Przewodniczacy Rady Mazowieckiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa.

{Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci

elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy wainego kwalifikowanego certyfikatu s3
réwnowazne pod wzgledem skutkéw prawnych dokumentom opatrzonym podpisami wiasnorgcznymi.)

mgr inz. Irena Kuchagska
upr. bud. Nr Si-343
w spec. tech. bud.: instain
(DzU.Nr 38/74 poz. 229 o

* Weryfikacje poprawnosci danych w niniejszym zawiadczeniu moina sprawdzic za pomocg numeru weryfikacyjnego zaswiadczenia na

stronie Polskiej Izby Iniynierdw Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktujgc sig z biurem wiasciwej Okregowej lzby InZynieréw
Budownictwa.

222



	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf

